
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT 

O STANIE GMINY PRZEWORSK ZA 2021R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Na podstawie art. 28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559) Wójt Gminy Przeworsk przedstawia raport 

o stanie Gminy Przeworsk w  2021 

 

I Informacje ogólne  

Gminę Przeworsk zamieszkuje 14 767 mieszkańców .Stan ludności                            

w poszczególnych sołectwach na dzień 31.12.2021r.obrazuje poniższa tabela  

 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców 

1. Chałupki    508 

2. Gorliczyna 2 002  

3. Grzęska 1 981 

4. Gwizdaj 309 

5. Mirocin 1 319 

6. Nowosielce 1 492 

7. Rozbórz 2 144 

8. Studzian 1 627 

9. Świętoniowa 876 

10. Ujezna 753 

11. Urzejowice 1 756 

 

W 2021r : 

*liczba osób zameldowanych na pobyt stały i wymeldowanych 341 

*liczba wydanych decyzji o wymeldowaniu 4 

*liczba wydanych zaświadczeń o zameldowaniu 465 



3 
 

*liczba wydanych dowodów osobistych 878 

*liczba udostępnionych danych podmiotom publicznym   91 

*liczba nadanych  Nr PESEL  21 

*liczba unieważnionych  dowodów osobistych  420 

*liczba przyjętych zgłoszeń utraty dowodów osobistych  66 

 

II  Rada Gminy Przeworsk  

Skład Rady Gminy Przeworsk  

1. Bucia Genowefa 

2. Fąfara Leszek 

3. Gajewski Jan 

4. Jarosz Adam 

5. Jędrzejec Tomasz 

6. Kisiel Kazimierz 

7. Lasek Leszek 

8. Machniak Stanisław 

9. Maciałek Mirosław 

10. Pieniążek Grzegorz 

11. Ruchała Andrzej 

12. Śmiech Krzysztof 

13. Weselak Paweł 

14. Wojnar Marta 

15. Żyła Antoni  

W 2021r. Rada Gminy Przeworsk odbyła 10 sesji, na których podjęto 79 uchwał, 

z czego 13 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego, 66 weszło w życie z dniem podjęcia. 
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W 2021r. Rada Gminy Przeworsk podjęła 79 uchwał w zakresach: 

1) budżetowych – wprowadzenia zmian w budżecie gminy (10), uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej i wprowadzania zmian do wieloletniej 

prognozy finansowej (3), udzielenia pomocy finansowej samorządom 

województwa, powiatu i gminy (7), upoważnienia Wójta Gminy do 

zaciągnięcia zobowiązań wykraczającego poza rok budżetowy (12), 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego, uchwalenia 

budżetu Gminy Przeworsk na 2021r., zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Przeworsk wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Przeworsk za 2020r., udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Przeworsk z tytułu wykonania budżetu za 2020r., wyrażenia zgody 

na wniesienie dopłaty do kapitału rezerwowego przez Gminę Przeworsk w 

spółce ZGK przy Gminie Przeworsk sp. z o.o., wysokości składki 

członkowskiej w Stowarzyszeniu Miejski Obszar Funkcjonalny Jarosław – 

Przeworsk,  

2) społecznych – udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania, utworzenia   

żłobka samorządowego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Przeworsk oraz nadania mu statutu, ustalenia wysokości opłat za pobyt 

dziecka w żłobku samorządowym „Mały  Miś”, przyjęcia planu nadzoru 

nad żłobkami i klubami dziecięcymi działającymi na terenie Gminy 

Przeworsk, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, rozpatrzenia wniosków (1) i petycji (7) wniesionych do Rady 

Gminy Przeworsk,  ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów, 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Przeworsk, uchwalenia rocznego 

programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, określenia 
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szczegółowych zasad świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę, w szczególności częstotliwości odbierania odpadów i sposobu 

świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości zamieszkałych oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z części opłat  właścicieli 

kompostujących bioodpady, ustalenia stawek dopłaty do 1m³ ścieków dla 

ZGK Sp. zo.o., uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Przeworsk na 

rok 2021, określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Przeworsk 

w roku szkolnym 2021/2022, 

3) gospodarczych – wyrażenia zgody na wyposażenie Centrum Integracji 

Społecznej w Chałupkach w nieruchomości gminne, przyjęcia sołectwa 

Gorliczyna do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi i przyjęcia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Gorliczyna, uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Budownictwo mieszkaniowe w 

Rozborzu”, współdziałania Gminy Przeworsk z Gminą Tryńcza przy 

realizacji zadania „Remont drogi gminnej położonej w Gniewczynie 

Łańcuckiej gm. Tryńcza” - granica gmin, „Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021-

2023, przyjęcia aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Przeworsk na lata 2020-2023 wraz z inwentaryzacją,  

4) organizacyjnych – wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia 

cywilnoprawnego o ustanowieniu Przeworskiego Klastra Energii, zasad 

udzielania i rozmiary zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom który, powierzono stanowisko kierownicze w jednostkach 
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organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Przeworsk 

 

Rada Gminy Przeworsk uchwałą Nr XXI/173/2020 z dnia 15.12.2020r. uchwaliła 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych na 

2021r.  

W ramach Programu działała Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych składająca się z 7 członków.  

• Komisja w 2021 r odbyła 10 posiedzeń w czasie których przeprowadziła 

20 rozmów motywujących z osobami nadużywającymi alkoholu oraz 31 z 

członkami ich rodzin.  

• W przypadku 5 osób Komisja wystąpiła z wnioskami do sądu o  

zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego a w przypadku  6 osób 

Komisja zwróciła się do biegłych sądowych z zakresu psychologii i 

psychiatrii o wydanie opinii  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

• Na podstawie porozumienia pomiędzy samorządami Miasta Przemyśl i 

Gminy Przeworsk w zakresie obsługi nietrzeźwych mieszkańców do 

Miejskiego Ośrodka Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu z terenu 

Gminy Przeworsk przyjęto 67 osoby. Koszt obsługi wyniósł 29 039 zł.   

• Wspólnie z Komendą Powiatową Policji przeprowadzono 24 kontrole 

punktów sprzedaży alkoholu. 

• W Gminie Przeworsk funkcjonował Punkt Informacyjno-Konsultacyjny,  

w którym dyżury  1 godzinę w tygodniu pełnił prawnik i 4 godziny w 

tygodniu psycholog. Z porad udzielanych przez PIK skorzystało 72 

osoby. 

• Przeprowadzono szkolenie 31 właścicieli i sprzedawców alkoholu na 

terenie Gminy w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.   
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• Zakupiono i przekazano uczniom szkół podstawowych  materiały 

profilaktyczne dotyczące uzależnień behawioralnych. 

• Promowano wartościowe formy spędzania  czasu wolnego poprzez 

dofinansowanie organizacji zawodów sportowych, uczestnictwa w 

dożynkach gminnych, rajdu rowerowego, uroczystości patriotycznych, 

jasełek, konkursu ekologicznego, wyjazdów połączonych z warsztatami 

profilaktycznymi. 

• Podejmowano działania dotyczące bezpieczeństwa komunikacyjnego 

skierowane do dzieci i młodzieży. 

 

 

III Jednostki Pomocnicze Gminy 

 

Lp. Sołectwo Sołtys 

1 Chałupki Płoskoń Danuta 

2 Gorliczyna Jędrzejec Tomasz 

3 Grzęska Kiszka Zbigniew 

4 Świętoniowa Czech Adam 

5 Gwizdaj Ochyra  Katarzyna 

6 Studzian Żyła Antoni 

7 Nowosielce Wojnar Marta 

8 Urzejowice Nykiel Robert 

9 Mirocin Jedynak Mieczysław 

10 Rozbórz Chlebuś Mieczysław 

11 Ujezna Szczygieł Barbara 
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IV Realizacja polityk , programów i strategii 

W 2021r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne i programy :    

1. Strategia Rozwoju Gminy Przeworsk na lata 2016-2020(aktualizowana). 

2. Program Rewitalizacji  Gminy Przeworsk na lata 2017-2023.  

3. Gminny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

4. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

5. Gminny program przeciwdziałania narkomani. 

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeworsk w roku 2021r. 

7. Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiarom przemocy w rodzinie na lata 2020-2021. 

8. Gminny program wsparcia rodziny na lata 2020-2023.   

 

V Bezpieczeństwo  

Na terenie Gminy Przeworsk zarejestrowanych jest 10 jednostek OSP, w tym                

1 jest w KSRG .W każdej z nich działają  wyszkoleni, ubezpieczeni 

umundurowani strażacy ratownicy. Wszystkie straże mają powołane JOTY             

(Jednostki operacyjno-techniczne). W jednostkach OSP na terenie gminy działa 

ok. 600 druhen i druhów oraz 10 młodzieżowych drużyn CTIF. Każda jednostka 

prowadzi kronikę oraz posiada swój własny sztandar. Mamy również  sztandar 

Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP. Bezinteresowna praca strażaków wynika 

z troski o dobro innych i poświęcenia dla społeczeństwa. Ciągłe szkolenia udział 

w zawodach oraz szkolenie na coraz to nowszym sprzęcie pożarniczym stawia 

naszych druhów na podobnym poziomie wyszkolenia jak Strażaków PSP.  W  

ostatnim czasie z dotacji Państwa, Komendy Głównej PSP, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej, funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 oraz budżetu gminy został zakupiony sprzęt i 
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umundurowanie niezbędne do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych, 

ćwiczeń oraz uroczystości strażackich. 

Zakupiony sprzęt to między innymi: spodnie pilarza, maski, motopompy, aparat 

powietrzny, węże, hełmy, piły, agregaty wodery. Odnowiono również dwie 

remizy OSP Grzęska i Ujezna.  

 

VI  Finanse gminy   

 Plan Wykonanie % 

Dochody ogółem  92 340 963,37 89 733 360,70 97,18 

Wydatki ogółem  106 055 854,77 87 759 126,95 82,75 

W tym wydatki majątkowe  30 104 870,61 17 199 380,91 57,13 

Przychody  13 714 891,40 5 014 891,40 36,56 

Rozchody  0,0 0,0 0,0 

 

Wynik budżetu  1 974 233,75 zł 

Zadłużenie 0,00zł  

dochody na jednego mieszkańca  6 040,21zł 

wydatki na jednego mieszkańca 5 907,32zł  

 

 

VII  Działalność inwestycyjna  

1. Uzyskano dotację na unieszkodliwienie, demontaż, zbiórkę i transport wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Przeworsk w kwocie:  

6 100,00 zł – WFOŚIGW i NFOŚIGW w wyniku czego zostało usunięte i 

unieszkodliwione – 79,338 Mg. Całkowity koszt zrealizowanego zadania 

wyniósł 35 616,07 zł, 
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2. Wykonano ogrodzenie przy budynku Wiejskiego Domu Kultury i budynku 

„Starej Szkoły” w Ujeznej – koszt 72 584,76 zł, 

3. Wykonano roboty budowlane pn.: „Rozbudowa linii kablowej nn 0,4kV 

oświetlenia ulicznego drogi gminnej (dz. nr 158 – kat. drogi P4) w m. Gwizdaj,  

ul. Pańska (ST „Gwizdaj 2”)” – koszt 34 563,00zł, 

4. Zaprojektowano i wykonano dobudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Urzejowice – koszt 5 904,00 zł, 

5. Zaprojektowano i wykonano dobudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Świętoniowa – koszt 19 741,50 zł, 

6. Wykonano roboty budowlane w zakresie budowy linii kablowej nn 0,4kV 

oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Krótka, miejscowość Gwizdaj – koszt  

22 800,45 zł, 

7. Wykonano roboty budowlane związane z demontażem istniejącej oraz budową 

nowej podłogi tanecznej z urządzeniami budowlanymi i zadaszeniem dojścia do 

podłogi tanecznej przy Wiejskim Domu Kultury w Rozborzu.  Podłoga taneczna 

o wymiarach 9,78+1,50x10,47m z wolnostojącą sceną, konstrukcji stalowej 

przykryta dachem trzyspadowym z pokryciem z blachy trapezowej. Od strony 

zachodniej od istniejącego wejścia do budynku zaprojektowano zadaszone 

dojście do projektowanej podłogi tanecznej – koszt 420 111,51zł, 

8. Wybudowano ogrodzenie i barierki wygrodzeniowe trybun na stadionie 

sportowym  w Grzęsce – koszt 79 715,07zł, 

9. Wybudowano oświetlenie uliczne w miejscowości Rozbórz (linia kablowa nn 

0,4kV oświetlenia drogi gminnej na dz. nr ewid. 985, 986, 987, 1001, 1002, 

1005, 1006, 526/2, 525, 523, 499, 498, 496/3, 1024, 1025, 1023, 1022) – koszt  

111 905,67 zł,  

10.  Przebudowano i wyremontowano drewniany budynek mieszkalny w Rozborzu 

z przeznaczeniem na mieszkanie chronione. Kwota umowy opiewała na  

354 559,15 zł. Dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie  

284 978,04 zł. 
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11.  Wykonano prace remontowe w budynku szatni oraz na stadionie LKS PIAST w 

miejscowości Nowosielce –  koszt 15 900,00 zł, 

12.  Modernizacja placu przy Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce oraz wykonanie 

kanalizacji deszczowej – koszt 34 350,31 zł, 

13.  Wybudowano oświetlenie uliczne drogi gminnej w Rozborzu (droga 

prowadząca do szkoły podstawowej) koszt – 52 275,00 zł, 

14.  Wybudowano salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym w 

Studzianie. Środki finansowe wydatkowane w roku 2021 to kwota  

1 008 487,83 zł, w tym środki własne – 608 487,83 zł, dofinansowanie –  

400 000,00 zł, 

15.  Remont kapitalny klatki schodowej w budynku Wiejskiego Domu Kultury w 

Studzianie. Wymiana okładzin ściennych i podłogowych, wymiana instalacji 

elektrycznych, balustrad,  malowanie – koszt 38 000,00 zł, 

16.  Wybudowano oświetlenie stadionu piłkarskiego w Urzejowicach, wybudowano 

cztery maszty oświetleniowe z ośmioma projektorami – koszt 135 388,93 zł, 

17.  Wykonano remont kapitalny sanitariatów i części klatki schodowej w budynku 

Wiejskiego Domu Kultury w Chałupkach – koszt 31 500,00 zł, 

18.  Dokończono budowę placu zabaw w Chałupkach /Szewnia/ zagospodarowanie 

terenu, montaż urządzeń  – koszt 19 200,00 zł, 

19.  Wyremontowano pomieszczenia, konstrukcji stalowej, dachu oraz podłogi 

grzybka tanecznego przy Wiejskim Domu Kultury w Gorliczynie – koszt 

53 283,763 zł, 

20.  Modernizacja pomieszczeń oraz zakup wyposażenia siłowni w budynku 

Wiejskim Domu Kultury w Gorliczynie – koszt 69 700,00 zł, 

21.  Oświetlenie boiska sportowego w Gorliczynie – etap III - 4 szt. słupów 

oświetleniowych – koszt  59 821,96 zł, 

22.  Przebudowa budynku Urzędu Gminy w Przeworsku związana ze zmianą 

sposobu użytkowania budynku usługowo-handlowego na budynek biurowo-

usługowy z wewnętrznymi instalacjami oraz remont istniejącego budynku. 
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Koszty poniesione w roku 2021 z podziałem na: - własne 44 000,00 zł, - 

dofinansowanie – 802 865,67 zł, 

23. Organizowanie kolejowych przewozów pasażerskich realizowanych w ramach 

Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA w ramach dotacji przekazanej do 

Marszałka Województwa Podkarpackiego – kwota 186 600,00 zł, 

24. Remont drogi działka nr ewid.: 2277/13 w miejscowości Gniewczyna Łańcucka 

w ramach dotacji przekazanej Gminie Tryńcza –  kwota 222 219,72 zł, 

25. Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy – Dynów w ramach 

dotacji przekazanej Powiatowi Przeworskiemu – kwota 36 300,00 zł, 

26. Budowa chodników przy drogach powiatowych w m. Nowosielce, Gorliczyna w 

ramach dotacji przekazanej Powiatowi Przeworskiemu – kwota 23 563,00 zł, 

27. Budowa kanalizacji deszczowej przy drodze gminnej w m. Studzian w ramach 

zadania „Modernizacja drogi gminnej nr 110820R w miejscowości Studzian 

polegającej na budowie chodnika i kanalizacji deszczowej działka nr 

ewid.:1181. W ramach zadania wykonano kanalizacje deszczową która będzie 

zbierać wody opadowe z drogi. Odprowadzenie wody opadowej do istniejącego 

rowu – koszt 130 862,18 zł, 

28. Modernizacja drogi gminnej, działka nr ewid.:518 w m. Urzejowice. Na 

istniejącej podbudowie z tłucznia kamiennego wykonano nawierzchnię z betonu 

asfaltowego.  Długość wykonanego odcinka drogi L=300,00m szerokość jezdni 

3,0m – koszt 39 973,77 zł, 

29. Remont drogi gminnej nr 110862R w km 0+015-1+800 w miejscowości 

Gwizdaj, Studzian. Na istniejącej nawierzchni tłuczniowej wykonano 

wyrównano nawierzchnie kruszywem łamanym. Na wyrównanej nawierzchni 

wykonano warstwę wiążącą z betonu asfaltowego AC 16W gr. 4cm a następnie 

warstwę ścieralną z betonu asfaltowego gr. 4cm. W ramach zadania wykonano 

wzmocnienie istniejących skarp płytami ażurowymi. Długość odcinka drogi 

L=1785m – koszt 529 667,68 zł w tym dofinasowanie 423 734,00 zł, 
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30. Przebudowa i remont dróg gminnych na terenie Gminy Przeworsk. Zakres robót 

dla tego zadania obejmował m.in. odtworzenie trasy w terenie, korytowanie 

wraz z profilowaniem i zagęszczanie podłoża,  stabilizację gruntu cementem, 

wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego oraz płyt 

betonowych ażurowych, wykonanie chodnika z kostki betonowej, uzupełnienie 

poboczy, regulację studni kanalizacyjnych, montaż krawężników drogowych, 

poręczy ochronnych, przepustów, umocnienie skarp płytami ażurowymi – koszt 

1 338 917,93 zł w tym dofinansowanie 75 000,00 zł, 

31. Modernizacja cząstkowa  nawierzchni bitumicznej drogi gminnej nr 110817R 

Nowosielce Rogóżno. Na istniejącej drodze występowały ubytki i przełomy 

które zostały usunięte. Po usunięciu wykonano podbudowę z tłucznia 

kamiennego a następnie wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego. W 

ramach zadania uzupełniono pobocza które wysypano tłuczniem kamiennym – 

koszt 43 499,63 zł, 

32. Cząstkowy remont dróg gminnych remonterem na terenie Gminy Przeworsk. 

Zadanie polegało na wykonaniu remontu cząstkowego  dróg gminnych emulsją i 

grysem przy użyciu remontera. Do remontu użyto emulsji asfaltowej i grysu 

bazaltowego o frakcji 2-5mm i 2-8mm –  koszt 24 728,53 zł, 

Przebudowa mostu na rzece Mleczka w ciągu drogi gminnej nr 110811R w km 

1+148 w miejscowości Gorliczyna. W ramach zadania planuje się rozbiórkę 

istniejącego obiektu inżynierskiego. Projektowany obiekt będzie mostem 

jednoprzęsłowym o schemacie statycznym ramy jednonawowej o konstrukcji 

monolitycznej żelbetowej lub prefabrykowanej. Projektowany obiekt będzie 

posiadał parametry techniczne: - długość całkowita 32,0m; - szerokość 

całkowita 10,0m, - szerokość użytkowa jezdni 6,0m(2x3,0m); opaska bezp.: 

2x0,5m; chodnik 1,50m; bariera 2x0,6m. Nowy obiekt zostanie wybudowany na 

podporach znajdujących się na skarpach rzeki, poza jej korytem głównym. Na 

moście zostaną wykonane typowe i powszechnie stosowne dla tego typu obiektu 

rozwiązania wyposażenia w postaci: izolacji, kap chodnikowych, nawierzchni 
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bitumicznych, krawężników, barier i balustrad oraz elementów odwodnienia  

z wykorzystaniem kanalizacji deszczowej. Brzegi rzeki Mleczka w rejonie 

projektowanego mostu, zostaną umocnione. Jako umocnienie rzeki dna i skap 

przewidziano materiały naturalne w postaci narzutu kamiennego na materacu 

faszynowym. Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z mostu i jezdni 

drogi realizowane będzie poprzez system spadków poprzecznych i podłużnych 

do projektowanej szczelnej kanalizacji deszczowej z wylotami do rzeki Mleczki. 

Planowane koszty wykonania 2 800 000,00 zł. 

 

VIII  Wydane decyzje  z zakresu ochrony środowiska, nieruchomości                               

i zagospodarowania przestrzennego. 

 

1. Postanowienia opiniujące wstępne  projekty podziału nieruchomości - 65 

szt., 

2. Decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości -65 szt., 

3. Decyzje zatwierdzające rozgraniczenie nieruchomości – 2 szt., 

4. Decyzje  na zajęcie pasa drogowego – 65 szt., 

5. Zbyto 0,8983 ha działek gminnych za kwotę 66 554,00 zł, 

6. Nabyto w drodze darowizny 0,13 ha działki pod drogę, 

7. Nabyto działkę 0,0167 na poszerzenie drogi za kwotę 11 690,00 zł, 

8. Decyzje o warunkach zabudowy - 127 szt., 

9. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego – 51 szt., 

10. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację                                                         

przedsięwzięcia - 5 szt., 

 

 

 



15 
 

 

IX   Oświata    

Szkoła Podstawowa im. Władysława Kojdra w Grzęsce  

Liczba oddziałów: 11  

Liczba uczniów:   181 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty:  

język polski - stanin 6  

matematyka  - stanin 5  

język angielski - stanin 7  

język rosyjski - stanin 5 

 

Osiągnięcia uczniów  

• Gminny Konkurs Literacki – wyróżnienie, 

• Konkurs Biblijny – finalista, 

• Powiatowy Konkurs Pięknego Czytania – wyróżnienie, 

• Powiatowy Konkurs „Mistrz Matematyki” – wyróżnienie, 

• Ogólnopolski Konkurs „Niemiecki jak malowany” – laurea,t 

• Wojewódzki Konkurs Logopedyczny „Trzeszczące wierszyki w Hiszpani”    

 -laureat, 

• Konkurs prawniczy „Akademia wiedzy o prawie” – udział w etapie 

okręgowym, 

• Wojewódzki Konkurs Literacki „Wolność jest w nas, ku pamięci żołnierzy 

Wyklętych” – wyróżnienie, 

• Wojewódzkie Dyktando o Złote Pióro Henryka Sienkiewicza – laureat i 

wyróżnienie, 

• Ogólnopolski Konkurs piosenki Niemieckojęzycznej – wyróżnienie, 
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•  XIX Konkurs Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Religijnej – III miejsce, 

• Konkurs w ramach Kampanii #Szczepimy się – II,III miejsce, 

• Kuratoryjny Konkurs z języka polskiego – udział w etapie wojewódzkim, 

• Kuratoryjny Konkurs z informatyki - udział w etapie wojewódzkim, 

• Ogólnopolski Konkurs „Koch mir was 2 – Ugotuj mi  coś” w ramach projektu 

„Deutsch Plus” – udział. 

 

Inicjatywy szkolne 

• Organizacja obchodów świąt państwowych i szkolnych (Rocznica Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę, Dzień Patrona Szkoły, Dzień KEN, Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych),  

• Działania charytatywne (Serce dla Ukrainy- zbiórka artykułów spożywczych 

i higienicznych), 

• Dzień Kolorowej Skarpetki – Światowy Dzień Zespołu Downa, 

• Organizacja Gminnego Narodowego Czytania, 

• Realizacja innowacji pedagogicznych, 

• Spotkania uczniów z policjantem, pielęgniarką, leśnikiem, podróżnikiem, 

• Organizacja wycieczek szkolnych w ramach programu „Poznaj Polskę”, 

• Działania proekologiczne (zbiórka baterii, telefonów, plastikowych nakrętek, 

Elektrośmieci), 

• Organizacja imprez okolicznościowych (Dzień Babci i Dziadka, dzień Matki, 

spotkania wigilijne, zabawy karnawałowe dla dzieci, konkursy rodzinne i  

inne), 

• Zbiórka zniczy na cmentarze na Ukrainie. 
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Szkoła Podstawowa  im. Św. Brata Alberta w Studzianie 

 

Liczba oddziałów: 10  

Liczba uczniów: 123 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

Język polski – stanin 6 

Matematyka  – stanin 3 

Język angielski – stanin 3 

Język niemiecki – stanin 4 

 

Osiągnięcia Uczniów: 

• Międzynarodowy konkurs fotograficzno – filmowy „Mój Piękny Region” 

 - III miejsce,  

• Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny - wyróżnienie  

• Powiatowy Konkurs plastyczny „Współcześni Rycerze Św. Floriana” 

 - wyróżnienie (klas I-III), 

• XXI Wojewódzki Konkurs ,,Sacrum w literaturze i sztuce”- wyróżnienie  

i III miejsce Zespół wokalno – muzyczny „Bella Voce”,  

• Konkurs Słowno-Muzyczny ,,Dziś idę walczyć mamo…”  Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych i Niezłomnych - II miejsce,  

• Powiatowy Konkurs Pięknego Czytania – wyróżnienie,  

• ,,Festiwal Piosenki i Poezji o Zdrowiu”- I miejsce w kategorii  

,,wiersz autorski”,  

• Gminny konkurs plastyczny „Moje marzenia” - I miejsce i III miejsce , 

• Gminny konkurs literacki ,,Warto pomagać i się dzielić” - II miejsce  

i wyróżnienie,   
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• Gminny konkurs recytatorski „Ludzie których Pan sobie upodobał”  

- II miejsce w kategorii klas I-III, II miejsce i III miejsce w kategorii klas  

IV- VIII,  

• X Gminny Konkurs „Matematyczny Czar Par” - II miejsce w kategorii klas 

piątych,  

• Gminny konkurs „Szlakiem znaków wiary i pamięci – kapliczki, krzyże  

i figury świętych w Gminie Przeworsk” - I miejsce w kategorii uczniów klas 

I-III,  

• Gminny Konkurs na „Tradycyjną Pisankę Wielkanocną - 2 osoby III miejsce.  

 

Inicjatywy szkolne 

• Organizacja szkolnych konkursów:  „Kartka wielkanocna”, 

plastyczny, multimedialny „Odnawialne źródła energii w służbie 

człowieka”. 

konkursie plastycznym „Moja rodzina” 

• Realizacja szkolnej innowacji „Zadbajmy o siebie – pokochajmy ciszę”  

• Udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, organizacja 

przedsięwzięcia na terenie szkoły 

• Propagowanie czytelnictwa poprzez organizację akcji „Przerwa na 

czytanie” 

• Współpraca z Biblioteką Pedagogiczną w Przemyślu filia w Przeworsku 

 – zajęcia z biblioterapii 

• Organizacja spotkań profilaktycznych z udziałem  policji 

• Propagowanie  idei wolontariatu wśród uczniów i ich rodziców: zbiórka 

żywności dla podopiecznych Towarzystwa im. Św. Brata Alberta w 

Przemyślu, Mikołajki dla Hospicjum Dziecięcego w Rzeszowie, 

przeprowadzenie akcji „Dzień Dobrych Uczynków”, zbiórka przyborów 

szkolnych dla dzieci z Cabo Verde (Kenia), 
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• Pozyskanie pojemnika na nakrętki. Organizacja akcji „Serce w nakrętce” - 

zbiórka plastikowych nakrętek dla chorego dziecka, 

• Udział w ogólnopolskich akcjach Ministra Edukacji i Nauki  ,,Razem  na 

Święta", 

•  Organizacja konkursów szkolnych: „I Ty możesz zostać Św. Mikołajem”, 

„Konkurs na Kartkę Wielkanocną”, „ Moja Rodzina”, „Zielona Energia”, 

• Organizacja konkursów gminnych: „Matematyczny Czar Par”,  

„Moje marzenia”,  „Warto pomagać i się dzielić”. 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chałupkach 

 

Liczba oddziałów: 6 

Liczba uczniów:  63 

 

Wyniki z egzaminu ósmoklasisty: 

Język polski – 7 stanin  

Matematyka –  4 stanin 

Język angielski – 7 stanin 

 

Osiągnięcia uczniów: 

• Ogólnopolski Konkurs plastyczno – językowy z języka niemieckiego 

„Bilderidome” –– II miejsce,  

• Ogólnopolski Konkurs pod patronatem Ambasady Niemiec, Goethe Institut w 

Warszawie – „Herbst – challenge”, 

• Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Współcześni Rycerze św. Floriana”  

– I miejsce, wyróżnienie, 

• Wojewódzki Konkurs Plastyczny „W poszukiwaniu atrakcji turystycznych 

Rzeszowa” –– II miejsce,   
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• Wojewódzki Konkurs Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Religijnej  

„Laudate Deum” w hołdzie św. Janowi Pawłowi II – II miejsce, 

• VI Powiatowy Konkurs Ekologiczny Eko – Ozdoba – Kamil Kukla, klasa IV 

– I miejsce, II miejsce, 

• Powiatowy Konkurs Plastyczny „Świąteczny czas w zimowym pejzażu”  

– wyróżnienie,  

• II Powiatowy konkurs Pięknego Czytania – III miejsce i wyróżnienie  

• Międzyszkolny Konkurs z Języka Angielskiego „A letter to Santa”  

– 2 wyróżnienia,  

• Gminny Konkurs Plastyczny w ramach kampanii „16 dni bez przemocy”  

– w kategorii klas I – III:– I miejsce,– III miejsce; w kategorii klas IV – VIII 

– III miejsce, 

• Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę” – II miejsce,  

wyróżnienie, 

• Gminny Konkurs Recytatorski „Ludzie, których Pan sobie upodobał”. 

 

 

Inicjatywy szkolne:  

• Organizacja konkursów szkolnych: Szkolny Konkurs Literacko – Plastyczny 

„Lapbook – nasz Patron”, Szkolny Konkurs Matematyczny „Mistrz tabliczki 

mnożenia”, Szkolny Konkurs „Podejmij wyzwanie w codzienne bieganie”, 

Szkolny Konkurs plastyczny “Bal u Królowej Śniegu”, 

• Organizacja wycieczek: do Muzeum w Przeworsku – lekcje: „Z wizytą w 

muzeum – co to jest muzeum?” oraz „Magiczny czas świąt Bożego Narodzenia 

– regionalne zwyczaje bożonarodzeniowe”,  do Warszawy organizowana w 

ramach projektu „Poznaj Polskę”, do Zwierzyńca – spływ kajakowy Doliną 

Wieprza, Pieszy Rajd Szkół im. Jana Pawła II w Świebodnej, 
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•  „Narodowe Czytanie” – Moralność Pani Dulskiej Gabrieli Zapolska – akcja 

organizowana przez Prezydenta RP, 

• Projekt OSEhero, 

• Udział w wydarzeniu „Dzieci Sieci – Plik i Folder na tropie internetowych 

kłopotów”, 

• Dzień Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!”, 

• Uniwersytet Dzieci w Klasie; projekt realizowany w klasie III – „Matematyka 

– kto w pracy liczy, mierzy i waży?” oraz w klasie II – „Jakie tajemnice kryje 

świat wokół nas?”, 

• Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Kreatywne Prace Plastyczne” – 

projekt realizowany w klasach I i III,  

• Dzień Krajobrazu 2021 „Krajobraz otwarty”, 

• Europejski Dzień Języków – „Anglicyzmy i germanizmy w języku polskim”,  

• Organizacja i udział w wydarzeniach: Światowy Dzień Pluszowego Misia, 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia – „Młodsi sprawdzają czy starsi 

tabliczkę mnożenia znają” , Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 

Światowy Dzień Wody, Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa,  

• Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu „Jestem, chcę, pomagam”, 

• Zbiórki i akcje charytatywne: zbiórka makulatury na misje, zbiórka zakrętek 

zbiórka baterii w ramach uczestniczenia w Ogólnopolskim Programie 

Edukacyjnym dla Szkół ZBIERAJ BATERIE I TELEFONY – 25 kg, „Podziel 

się radością z afrykańskimi dziećmi” – zbiórka kredek, pisaków, ołówków, 

kredy dla dzieci z Czadu, Świąteczna zbiórka artykułów higienicznych i 

kosmetyków dla Hospicjum (w ramach akcji MEiN „Razem na Święta”), 

Zbiórka zniczy i porządkowanie zapomnianych grobów na Cmentarzu Starym 

w Przeworsku, „DOGadaj się i pomóż bym MIAU pełny brzuszek” – zbiórka 

karmy i artykułów zoologicznych dla Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt Arka 
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w Przemyślu, Wielka zbiórka „rzeczy potrzebnych” dla dzieci i młodzieży z 

Cabo Verde. 

 

 

Szkoła  Podstawowa im. Bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Mirocinie  

 

Liczba oddziałów: 10 

Liczba uczniów:  156 

 

Wyniki z egzaminu ósmoklasisty: 

Język polski – 6 stanin  

Matematyka –  9 stanin 

Język angielski – 7 stanin 

 

 

CERTYFIKATY:  

• „ MUZYKALNA SZKOŁA” 

 

 

Osiągnięcia uczniów: 

• Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek "Podkarpackie Kolędowanie"  

- Finaliści: zespół FORTE i SZAFIROWE NUTKI JUNIOR (wyróżnienie), 

• XXII Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek "Śpiewajmy i grajmy Mu..."  

w Pruszkowie (województwo mazowieckie) - zespół wokalny FORTE 

 - I miejsce, 

• Konkurs Kolęd i Pastorałek "Bosko Kolędować Jezusowi" w Przemyślu - 

zespół SZAFIROWE NUTKI - 3 nagroda, 
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• XXVI Regionalny Przegląd "Godnie Święta" - NAGRODA dla zespołu 

SZAFIROWE NUTKI, 

• Archidiecezjalny Konkurs Piosenki i Pieśni o św. Józefie "OJCOWSKIM 

SERCEM" w Przemyślu: zespół SZAFIROWE NUTKI - I miejsce, 

• Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznych w Nowosielcach - zespół wokalny, 

• Gminny Konkurs recytatorski "Wiersze pod choinkę" – 2 osoby I miejsce, 

II miejsce, 

• Gminny Konkurs recytatorski „Ludzie których Pan sobie upodobał”  

– I miejsce,  

• Konkurs plastyczny "16 Dni Bez Przemocy" – 2 osoby II miejsce,  

• Powiatowy konkurs Mistrz Matematyki – II miejsce, 

• Powiatowy konkurs Ekologiczny „Eko – ozdoba” –– wyróżnienie,  

• Udział w ogólnopolskich konkursach plastycznych org. przez OSE, 

KRUS,  

• WYCIECZKA do Warszawy - NAGRODA dla chóru szkolnego za 

zdobycie Grand Prix w ogólnopolskim konkursie "Hymnem Szkoły 

Zapraszamy", 

 

Inicjatywy szkolne: 

• II Międzynarodowa edycja VI Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w 

czytaniu na przerwie – „Przerwa na Czytanie” 2021 

• „Narodowe Czytanie” – Moralność Pani Dulskiej Gabrieli Zapolska – 

akcja organizowana przez Prezydenta RP 

• Projekt OSEhero 

• Dzień Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!” 

• Organizacja i udział w wydarzeniach: Obchody „Dnia Ziemi”, Światowy 

Dzień Tabliczki mnożenia, Europejski Dzień Języków, Dzień Zdrowego 

Żywienia,  
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• Promocja twórczości plastycznej dzieci i młodzieży – wystawa,  

• Szkolny Konkurs Plastyczny „Pomocna dłoń”, 

• Zbiórki i akcje charytatywne: DOGadaj się i pomóż bym MIAU pełny 

brzuszek – zbiórka karmy i artykułów zoologicznych dla Stowarzyszenia 

Ochrony Zwierząt Arka w Przemyślu, „Podziel się radością z afrykańskimi 

dziećmi” – zbiórka kredek, pisaków, ołówków, kredy dla dzieci z Czadu, 

Wielka zbiórka „rzeczy potrzebnych” dla dzieci i młodzieży z Cabo Verde, 

Zbiórka baterii w ramach uczestniczenia w Ogólnopolskim Programie 

Edukacyjnym dla Szkół ZBIERAJ BATERIE I TELEFONY – 25 kg, 

zbiórka zakrętek, Zbiórka makulatury na misje, Góra Grosza, 

• Świąteczna zbiórka artykułów higienicznych i kosmetyków dla Hospicjum 

(w ramach akcji MEiN „Razem na Święta”). 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego  w Nowosielcach 

 

Liczba oddziałów – 9 

Liczba uczniów – 137  

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

język polski - 5  

matematyka - 4 

język angielski - 5 
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Osiągnięcia uczniów w konkursach  

• Ogólnopolski plastyczny konkurs ekologiczny „Ekologia w moim domu” 

- III miejsce, 

• Wojewódzki konkurs „Porozmawiajmy o uzależnieniach i o AIDS”  

– II miejsce,  

• XVIII Wojewódzki Konkurs Turystyczny Dzieci i Młodzieży Szkolnej 

„Na najlepszy produkt turystyczny mojej Małej Ojczyzny – jakiej nie 

znacie” – I miejsce, 

• Powiatowy konkurs fotograficzny „Moja mała Ojczyzna” – I miejsce 

• Gminny konkurs recytatorski „Wiersze pod choinkę” – III miejsce.  

 

Organizowane ważniejsze inicjatywy szkolne 

• Szkolny konkurs Mistrz Tabliczki Mnożenia, 

• „Bieg po zdrowie” kl. IV, 

• Współpraca z firmą REBA w zbiórce baterii, 

• Zbiórka zużytych telefonów komórkowych, 

• Realizacja programu „Trzymaj formę” z zakresu zdrowego odżywiania w 

kl. VII 7 i 8,  

• Dzień Bezpiecznego Internetu, 

• „Razem na święta” – zbiórka art. spożywczych, 

• Narodowe czytanie „Moralność Pani Dulskiej”, 

• 11 listopada – „wędrująca” akademia po klasach,  

• Zbiórka przyborów szkolnych „Kredki dla dzieci z Czadu”, 

• Doposażenie biblioteki szkolnej w meble, 

• Nowe meble w klasopracowni historycznej, 

• Nowe stoliki do klas I-III, 

• Kącik wypoczynkowy dla uczniów,  
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• Obchody Dnia Ziemi – prezentacja z fizyki na temat: „Alternatywne źródła 

energii”, 

• „Poznaj Polskę” -  wycieczka Kraków – Zakopane, Mokrelipie – Chełm.  

 

Szkoła  Podstawowa im. bł. ks. Jana Balickiego w Ujeznej   

 

Liczba  uczniów - 49 

Liczba  oddziałów - 9 

 

Wyniki egzaminów:  

Język polski – stanin 6 

Matematyka – stanin 5 

Język angielski -  stanin 5 

 

Osiągnięcia uczniów 

• Udział w: Międzynarodowym konkursie „Pies najwierniejszym 

przyjacielem człowieka”, Międzynarodowym konkursie „Filtrujemy dla 

Bałtyku i jego mieszkańców”, Międzynarodowym konkursie 

podróżniczym „Pokochaj podróże”, Ogólnopolskim konkurs  na wiersz o 

ulubionym bohaterze literackim w ramach Światowego Dnia Książki, 

„Gier planszowych” Wydawnictwa REBEL, XXII Regionalnej 

Olimpiadzie o Wielkich Polakach – Służebnica Anna Jenke, 

• Konkurs gminny: „Wiersz pod choinkę” - I miejsce,  

• Gminny konkurs plastyczny na plakat promujący szczepienie przeciw 

COVID - 19 dla klas V-VIII-  I miejsce i III miejsce, 
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• Konkurs Biblijny „Żyć Eucharystią” , I miejsce  w dekanacie                   

Przeworsk II, 

• Gminny konkurs „Młodzież zapobiega pożarom" - 1 miejsce 

• Ogólnopolski konkurs plastyczny„ Jestem Ekobohaterem” - II etap   

• Gminny konkurs ” Stop przemocy” - III miejsce. 

 

 

Inicjatywy szkolne: 

• Organizacja: szkolnego konkursu plastycznego: „Kalendarz adwentowy”, 

konkursu wiedzy o krajach anglo- i niemieckojęzycznych, konkursu z 

języka niemieckiego , konkursu na projekt karty płatniczej SKO, 

konkursu międzyprzedmiotowego na grę dydaktyczną i test z 

wykorzystaniem technologii TIK  „ŚWIAT MIKRO  I MAKRO CZYLI 

OD ATOMU DO UKŁADU SŁONECZNEGO”, 

• Apel Poległych z odsłonięciem tablicy i sadzeniem dębu obok budynku 

szkoły, 

• Organizacja imprez i wydarzeń okolicznościowych: Dzień Kobiet, 

Pierwszy Dzień Wiosny, Dzień Świadomości Autyzmu, Dzień Chłopaka, 

Zabawa karnawałowa, Walentynki, Klasowe wigilie, Spotkanie z 

Mikołajem, Wieczór Andrzejkowy, Dzień Języków Obcych, Światowy 

Dzień Tabliczki Mnożenia w szkole,   

• Dzień życzliwości połączony z konkursem na najbardziej życzliwego 

ucznia i nauczyciela, Dzień Liczby Pi,  

• Akcja sprzątania świata, 

• Organizacja wydarzeń z kalendarza dni nietypowych np. Dzień Kota, 

Międzynarodowy Dzień Pisarzy, Dzień nutelli, Dzień Pluszowego Misia 

itp., 

• Realizacja autorskiej innowacji Mali Geniusze, 
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• Projekt z Sanepidu „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, 

• Akcja z okazji Międzynarodowego Tygodnia Głuchych,    

• Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Emocja”, 

• Projekt Uniwersytet Dzieci: „Ekologia. Jak chronić środowisko?”, 

• Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Czytam z klasą. Lekturki spod 

chmurki.”, 

• Międzynarodowy Projekt Czytelniczy „Magiczna moc Bajek”, 

• Zbiórki i akcje charytatywne: Akcja "Kup pan szczoteczkę " na potrzeby 

dzieci z Afryki, Zbiórka zużytych telefonów- „Telefon na misje”,  Zbiórka 

baterii i zakrętek, Kiermasz Bożonarodzeniowy, 

• Współpraca z ambasadami: Bułgarii, Holadnii, Hiszpanii, Szwajcarii, 

Litwy i Niemiec w - ramach szkolnego konkursu Dzień Krajów 

Europejskich i Praw Dziecka, 

• Szkolny projekt: Jak segregować śmieci  - akcja: „Worek i na dworek, 

Sterta śmieci już stąd leci”; zbiórka makulatury;  

• Szkolny projekt: „Niepodległa … gra terenowa”, 

• Projekt „Kubusiowie Przyjaciele Natury, 

• Program edukacyjny „Szkolne Przygody Gangu Swojaków” i XIII edycji 

„Akademia Bezpiecznego Puchatka, czego osiągnięciem było tworzenie 

klasowego kodeksu bezpieczeństwa, 

• Inspekt ogrodniczy na terenie szkoły, 

• Spotkania z policjantem  z Powiatowej Komendy Policji w Przeworsku 

:„Bądź bezpieczny wiosną”, „Współczesne zagrożenia dla młodzieży”, 

„”Internet i nasza odpowiedzialność”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczna 

droga do szkoły”, 

•  Wyjazdy integracyjne na kręgielnie i do kina sal zabaw.  
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•  Pozyskanie dodatkowych pomocy w zakresie technologii  informacyjno-

komunikacyjnej w ramach projektów: Aktywna Tablica i Laboratoria 

Przyszłości,  

• Udział w Narodowym Program Rozwoju Czytelnictwa wraz z 

doposażeniem biblioteki, 

• Organizacja wycieczek w programie „Poznaj Polskę”,  

• Nauczyciele  realizują  projekt edukacji cyfrowej pt. „Lekcja.Enter”. 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Franciszka Wosia w Świętoniowej                              

Liczba oddziałów: 10  

Liczba uczniów: 170 uczniów, 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

Język polski – 5 stanin 

Matematyka – 4 stanin 

Język angielski – 6 stanin 

 

Osiągnięcia uczniów: 

• Regionalna Olimpiada Wiedzy o Wielkich Polakach – wyróżnienie, 

• Powiatowy Konkurs Piosenki Patriotycznej – wyróżnienie, 

• Powiatowy Konkursie ekologicznym” Eko-ozdoba świąteczna”  

– V miejsce, 

• Gminny Konkurs „Matematyczny czar par” - III miejsce, 

• Gminny Konkurs Recytatorski „ Ludzie, których sobie Pan upodobał”  

– I miejsce, 

• Gminny Konkurs Literacki „ Moje marzenia” – wyróżnienie, 

• Przegląd Pieśni Patriotycznych – wyróżnienie. 
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Inicjatywy szkolne: 

• Udział w niemieckim projekcie artystycznym „Flugkraniche”, 

• Realizacja projektu  pt.„ Edukacja w Zielonej klasie”, 

• Program „Bezpieczna droga do szkoły”, 

• Lekcje programowania przy użyciu robotów Lego i Ozobotów, 

• VI Powiatowy Konkursu Ekologicznego „Eko  Ozdoby Świąteczne”, 

• Europejski Tydzień Kodowania –Code Week EU, 

• Akcja Szkoła Do Hymnu, 

• Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, 

• Zbiórki i akcje charytatywne: zbiórka żywności dla Schroniska św. Brata 

Alberta w Przemyślu, akcje  charytatywne Szkolnego Koła Caritas, akcja 

charytatywna „Ciszaki”, 

• akcja Sprzątanie Świata, 

• Dzień bezpiecznego internetu, 

• Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 

• Akcja „Biało Czerwona”, 

• Adopcja na odległość, 

• Szkoła Promująca Zdrowie, 

• Wycieczki do Kopalni Soli w Bochni, rezerwat skalny Prządki, do 

Sandomierza, Muzeum w Przeworsku i do zagrody edukacyjnej w 

Cieplicach, 

• Wycieczka-nagroda do Energylandii dla 20 wyróżniających uczniów,  

• Wycieczki w ramach Programu „Poznaj Polskę”,  

• Realizacja programów Sanepidu- Trzymaj formę, Czyste powietrze wokół 

nas , Bieg po zdrowie , Znajdź właściwe rozwiązanie, Zawsze razem, 

• Udział w akcji „Pola Nadziei”, 

• Przygotowanie występu na Gminny Dzień Ziemniaka, 
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• Program „ Katyń- ocalić od zapomnienia”, 

• Program Szkolny Klub Sportowy. 

 

Szkoła Podstawowa im. Św. Franciszka  z Asyżu w Rozborzu 

Liczba oddziałów: 11; 

Liczba uczniów: 161   

Wyniki  egzaminu ósmoklsisty : 

• Język polski - 4 

• Matematyka – 7 

• Język angielski – 6 

 

 Osiągnięcia Uczniów:  

• Archidiecezjalny Konkurs Piosenki i Pieśni o św. Józefie - I miejsce 

(kategoria zespoły) Zespół: „Szafirowe Nutki”, I miejsce soliści,  

• Śpiewająco w Podkarpackim Konkursie – Literatura i Dzieci - wyróżnienie  

• Konkurs w ramach kampanii "16 Dni Bez Przemocy" - I miejsce, 

•  „Hej kolęda, kolęda” organizowany przez Fundację Honor Pomagania  

- I miejsce „Szafirowe Nutki”, 

• Gminny Konkurs recytatorski „Wiersze pod choinkę” - I miejsce, III miejsce, 

wyróżnienie,  

• VII edycja Konkursu Kolęd i Pastorałek „Bosko Kolędować” w Przemyślu  

- I miejsce, III miejsce, 

• Konkurs Kolęd i Pastorałek w Szczyrku – online- Zespół Szafirowe Nutki  

Junior – laureat, 
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• VII Ogólnopolski Konkurs Kolęd i Pastorałek w Łodzi - Zespół wokalny 

„Szafirowe Nutki - II miejsce, 

• XXVI PRZEGLĄD „GODNIE ŚWIĘTA” PRZEWORSK 2022  

– wyróżnienie, 

• VI Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej  

- Zespół Szafirowe Nutki – wyróżnienie, 

• XXVI Ogólnopolski Festiwal Kolęd Puławy 2021 - Zespół Szafirowe Nutki  

- I miejsce, III miejsce,  

• Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa – zakwalifikowanie do II etapu. 

 

Inicjatywy szkolne: 

• Organizacja 95 rocznicy Hymnu Polskiego - Mazurka Dąbrowskiego, Udział 

w akcji „Szkoła pamięta”, czyszczenie oraz upamiętnienie przez zapalenie 

zniczy pod Krzyżem i przy płycie żołnierzy poległych w 1939 roku, 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 

•  Organizacja zbiórek i akcji charytatywnych: „Razem na święta” 

ogólnopolska akcja MEiN - Zbiórka środków czystości i art. Spożywczych 

dla potrzebujących rodzin z Rozborza oraz Polaków mieszkających na 

Ukrainie, Zbiórka "rzeczy potrzebnych" dla dzieci i młodzieży z Cabo Verde. 

Była to akcja zorganizowana przez Radio Fara, Zbiórka karmy i artykułów 

zoologicznych. Była to akcja zorganizowana przez Stowarzyszenie Ochrony 

Zwierząt Arka z Przemyśla; ,,Podaruj mi okulary”. W ramach 

przedsięwzięcia zbierano okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne. Zostaną 

one przekazane dla mieszkańców Afryki i Papui Nowej Gwinei; „Pomagamy 

naszym sąsiadom z Ukrainy” Zbiórka maskotek, słodyczy, kredek i 

kolorowanek dla dzieci z Ukrainy; #napomocUkrainie - Samorząd 

Uczniowski wraz ze Szkolnym Kołem Wolontariatu „Pomocna Dłoń” po 

nawiązaniu współpracy z Biurem Oddziału Rejonowego Polskiego 
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Czerwonego Krzyża w Przeworsku organizuje zbiórkę pieniędzy w ramach 

akcji #napomocUkrainie, 

• Organizacja konkursów: z okazji Światowego Dnia Zdrowia: Konkurs 

plastyczny „Nasza planeta, nasze zdrowie”, Konkurs wiedzy o zdrowym 

żywieniu na platformie quizizz; Konkurs informatyczny – kartka 

Wielkanocna w Programie Paint. 

Szkoła Podstawowej im. św. Antoniego w Urzejowicach 

Liczba uczniów: 224 

Liczba oddziałów: 12 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

• Język polski  – 4 stanin 

• Matematyka  – 3 stanin 

• Język angielski – 2 stanin 

• Język niemiecki - 3 stanin  

 

Osiągnięcia uczniów: 

• Ogólnopolski Konkurs wiedzy o dinozaurach „Sprawdź co wiesz 

największych mieszkańcach Ziemi” – Laureat,  

• Ogólnopolski konkurs „Śnieżny Dekalog” – wyróżnienie, 

• Ogólnopolski Konkurs Literacki „Popisz Się Talentem” - Laureatka , 

• Konkurs „ Najlepszy produkt turystyczny mojej małej ojczyzny” - I miejsce, 

• Konkurs „Wiedzy o Św. Janie Pawle II” – 2 osoby I miejsce , 

• Konkurs „Wiedzy o Św. Janie Pawle II” – 3 osoby II miejsce , 

• Konkurs „Wiedzy o Św. Janie Pawle II” – 2 osoby III miejsce , 

• Konkurs „Legendy i Podania Ludowe o Najazdach Tatarskich” -  II miejsce,  

• Konkurs matematyczny „Czar Par”  - I miejsce. 
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Inicjatywy szkolne: 

• Europejski Dzień Języków”, 

• Europejski Tydzień Kodowania –Code Week EU, 

• Dzień krajobrazu, 

• Akademia z Okazji Rocznicy odzyskania Przez Polskę Niepodległości, 

• Akcja Szkoła Do Hymnu, 

• Dzień Ziemi, Dzień wody , 

• Zbiórki i akcje charytatywne: zbiórka telefonów komórkowych, zbiórka 

zniczy na cmentarz Orląt Lwowskich, zbiórka żywności dla Schroniska św. 

Brata Alberta w Przemyślu, Akcja „Zbiórka na Misje do Afryki”, 

• Spotkanie ,,Misja robotyka"- programowanie z robotami Lego, 

• Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, 

• Rajd „Szlakiem Twierdzy Przemyśl i Operacji Gorlickiej”, 

• Akcja Sprzątanie Świata, 

• Akcja „Podaruj dzieciom kolorowe kredki” – dla biednych dzieci z Czadu, 

• Dzień bezpiecznego Internetu, 

•  „KLUB SKS” z  piłki siatkowej, 

• Akademia małych zdobywców, 

• Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, 

• Światowy Dzień Zespołu Downa,   

• Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 

• Akcja „Biało Czerwona”. 
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PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE „MALI ODKRYWCY” W 

GORLICZYNIE 

 

Liczba oddziałów: 2 

Liczba dzieci: 50 

Inicjatywy szkolne: 

 

1. Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W ramach 

programu zakupiono 123 książki dla dzieci w wieku 3-6 lat. Realizacja 

programu obejmowała szereg działań mających  na celu promowanie  

i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci, w tym współpracę z 

Biblioteką Publiczną Gminy Przeworsk 

2. Udział w Ogólnopolskim  Dniu Głośnego Czytania z przedstawicielami 

Urzędu Gminy Przeworsk i bibliotekarki z Biblioteki Publicznej Gminy 

Przeworsk Filia w Gorliczynie. 

3. Realizacja edukacyjnego projektu czytelniczego „Mały Miś w świecie 

wielkiej literatury”. Realizacja modułu I – codzienne czytanie 

przedszkolakom razem z Małym Misiem w przedszkolu i w domu                             

przez rodziców. 

4. Zorganizowanie „kącika książki” w każdej grupie.  

5. Udział przedszkolaków w spektaklu teatralnym „Czerwony Kapturek”. 

6. Zorganizowanie konkursu plastycznego pt. „Mój książkowy bohater”.   

7. Udział przedszkolaków w Dniu Postaci z Bajek.  

8. Spotkanie z przedszkolakami konsultanta oświatowego MAC S.A. 

9. Zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem zakupionych książek. 

10. Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała”, 

którego głównym celem jest kształtowanie postaw patriotycznych u dzieci, 

uwrażliwienie na piękno, folklor i tradycje Polski 
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11. Projekt edukacyjny ,,Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, który 

promuje czytelnictwo wśród dzieci 

12. Ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci uczą rodziców”. Tematyka zajęć 

dotyczy bezpieczeństwa, ekologii i kultury oraz podnosi świadomość   

o otaczającym nas świecie 

13. Udział przedszkolaków w Międzynarodowym Projekcie Czytelniczym 

„Magiczna moc bajek” czyli bajkowa podróż do krainy wartości i 

dziecięcej wyobraźni . Cele projektu to m. in.: upowszechnianie 

czytelnictwa,  wychowanie do wartości, wspomaganie wszechstronnego 

rozwoju dziecka i uświadomienie dzieciom swoich praw i obowiązków 

14. Udział w akcji MEiN „Szkoła pamięta” 

15. Udział w akcji „Szkoła do hymnu” 

16. Udział w akcji „BohaterON w Twojej szkole 2021” 

17. Udział w akcji charytatywnej „Razem na Święta” 

18. Zorganizowanie ważniejszych inicjatyw, uroczystości i imprez dla dzieci: 

Bal karnawałowy, III Przedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek, 

Akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dzień Bezpiecznego Internetu, 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Akademia z okazji Dnia 

Matki, Dzień Dziecka, Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, Ogólnopolski 

Dzień Głośnego Czytania, CodeWeek - Tydzień kodowania, Pasowanie 

na Przedszkolaka, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, Święto 

Odzyskania przez Polskę Niepodległości/Odśpiewanie hymnu, 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, Dzień Pluszowego Misia, 

Spotkanie z Mikołajem, Wigilia przedszkolna. 
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ŻŁOBEK SAMORZĄDOWY „MAŁY MIŚ” W GORLICZYNIE 

 

 

1. Liczba dzieci: 16 

2. Żłobek Samorządowy „Mały Miś” w Gorliczynie funkcjonuje                         

od 1 września 2021 r.To miejsce, które w atmosferze ciepła, kolorowego 

otoczenia stwarza optymalne warunki rozwoju, dostosowane do wieku i 

potrzeb małego dziecka. Każde dziecko jest otoczone indywidualną 

opieką, aby czuło się bezpieczne i mogło swobodnie się rozwijać. Zajęcia 

edukacyjne w żłobku oparte są na zabawie w różnorodnej formie. Sala 

zabaw wyposażona została w liczne kreatywne zabawki i pomoce 

dydaktyczne po to, by pobudzać zmysły dzieci. Dwa razy w tygodniu 

odbywają się 30 min. zajęcia z rytmiki i zajęcia logopedyczne. Na 

zajęciach z rytmiki dzieci mają okazję do słuchania różnorodnej muzyki, 

tupią i klaszczą, poznają instrumenty oraz grają na pierwszych. Poprzez 

proste zabawy logopedyczne np. naśladowanie zwierzątek i ćwiczenia 

oddechowe np. puszczanie baniek mydlanych, dmuchanie na wiatraczek 

dzieci usprawniają działanie narządów mowy. Dzieci biorą także udział w 

dodatkowych atrakcjach jak np. spektakle teatralne. 

X   Pomoc społeczna    

      Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku  na podstawie 

art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2020 r., poz. 1876 z późn. zm.), przedstawia  sprawozdanie z działalności 

ośrodka  za  2021 rok. 

GOPS w Przeworsku jest jednostką organizacyjną Gminy Przeworsk, 

finansowaną   w formie jednostki budżetowej. Celem działalności OPS                        

w Przeworsku jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one  w stanie pokonać wykorzystując 
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własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pojęcie pomocy społecznej 

obejmuje nie tylko zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych czy 

życiowych, ale także działania zmierzające do przezwyciężenia trudnej 

sytuacji, w jakiej osoba lub  rodzina się znajduje. 

Zadania pomocy społecznej realizowane są na wielu obszarach i 

płaszczyznach życia człowieka. Przyznawane świadczenia, w tym ich rodzaj, 

forma i wysokość są odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie 

pomocy, a potrzeby osób i rodzin korzystających  z pomocy są uwzględniane 

na miarę celów i możliwości ośrodka.  

Niezmiennie, działania ośrodka nakierowane na wspieranie 

mieszkańców Gminy Przeworsk, wiążą się ze szczególną dbałością o jakość 

świadczonych usług, profesjonalizm pracowników oraz stałe dopasowywanie 

form wsparcia do zmieniających się (ale na bieżąco aktualizowanych) potrzeb 

mieszkańców gminy. 

Liczba pracowników zatrudnionych na koniec 2021 roku przez OPS 

Przeworsku, to 19 osób zatrudnionych na umowę o pracę. Dodatkowo 

zatrudnianych było na podstawie umowy zlecenia 43 osób (są to specjaliści 

realizujący usługi specjalistyczne dla osób  z zaburzeniami psychicznymi i  

osoby świadczące pomoc sąsiedzką oraz pomoc domową dla osób starszych). 

Świadczenia pomocy społecznej w roku 2021 udzielane były na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby oraz z 

urzędu. Przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej następowało w formie 

decyzji administracyjnej. Wyjątek stanowiły m.in. świadczenia w postaci 

interwencji kryzysowej, pracy socjalnej oraz poradnictwa. Wydawanie decyzji 

o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia  z pomocy społecznej 

wymagało, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, każdorazowo 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Głównymi przesłankami udzielanej pomocy społecznej w roku 2021 było 

bezrobocie (141 rodzin), długotrwała lub ciężka choroba (128 rodzin), ubóstwo 
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(79 rodzin), niepełnosprawność (80 rodzin), bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych     (19 rodzin), uzależnienie od alkoholu ( 23 

rodzin), potrzeba ochrony macierzyństwa – w tym wielodzietność (14 rodzin),  

przemoc w rodzinie (11 rodzin), bezdomność (11 osób).     Przy jednoczesnym 

spełnieniu kryterium ustawowego  w pomocy społecznej potencjalny klient 

musiał spełniać  przesłanki do pomocy społecznej, aby otrzymać świadczenie 

pieniężne. Osoby, które były objęte pomocą niepieniężną nie musiały spełniać 

kryterium ustawowego (praca socjalna, poradnictwo, pomoc psychologiczna, 

asystentura rodziny, interwencja kryzysowa). 

 

Zadania realizowane przez GOPS: 

Praca socjalna- 

  Praca socjalna  jest  nieodłącznym elementem  pomocy społecznej. Jest  to 

interdyscyplinarna działalność zawodowa pracowników socjalnych  mająca na 

celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności 

do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról 

społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

Liczba osób i rodzin z terenu Gminy Przeworsk objętych pracą socjalną wraz z 

inną formą pomocy — 561 rodzin (1738 osób w rodzinach) 

Liczba osób i rodzin objętych wyłącznie pracą socjalną (bez pomocy 

finansowej, usługowej) —212 rodzin (651 osób w rodzinach) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku przeprowadza również 

wywiady rodzinne środowiskowe na wniosek innych ośrodków pomocy 

społecznej,  czy innych  instytucji; Sądu, Prokuratury, Szpitali, Szkół i t p. 

Wywiady przeprowadzane są bezpłatnie. 

GOPS realizując zadania z zakresu pomocy społecznej objął pomocą 349 

rodzin ( w tym 1087 osób w rodzinach) 
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Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na 

gminy obowiązek partycypowania w kosztach utrzymania dzieci w pieczy 

zastępczej. Zgodnie  z w/w ustawą, za pierwszy rok pobytu dzieci w w/w 

placówkach gmina ponosi 10% kosztów utrzymania, za drugi rok 30%, za 

trzeci rok i następne lata 50% kosztów utrzymania. Środki te przekazaliśmy do 

budżetu powiatu. 

W roku 2021 Gmina Przeworsk poniosła odpłatność łącznie za pobyt    

16 dzieci, które zostały skierowane do domu dziecka, rodziny zastępczej lub 

pogotowia rodzinnego.  

 

Wydatkowana kwota: 174 717,30 zł 

Świetlica opiekuńcza — to placówka, która mieści się przy Szkole 

Podstawowej  w Rozborzu — celem działania świetlicy jest; 

- poprawa społecznego funkcjonowania dzieci z rodzin dotkniętych 

problemami społecznymi (uzależnieniami, przemocą, pozostającymi w trudnej 

sytuacji socjalnej, innymi) 

- prowadzenie działalności edukacyjnej mającej na celu wyrównanie 

dysproporcji   w poziomie wiedzy i umiejętności dzieci z trudnością                        

uczenia się, 

- prowadzenie działalności wychowawczo — motywującej, wyrabiającej u 

dzieci postawy prospołeczne, także asertywności i dbałości o rozwój własnych 

talentów i zainteresowań 

- dbałość o zdrowie i prawidłowy rozwój fizyczny dzieci 

- zapewnienie dzieciom miejsca spędzania czasu wolnego przed i po lekcjach 

- dożywianie dzieci 

- profilaktyka uzależnień 

- profilaktyka przemocy w rodzinie 
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Do świetlicy uczęszczało 15 dzieci — w godzinach od 11.00 do 16.00 

Wydatkowana kwota: 18 727,34 zł 

 

Domy Pomocy Społecznej 

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, nie mogące samodzielnie funkcjonować w codziennym 

życiu, a którym Gmina nie ma możliwości zapewnić całodobowej opieki, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Domy 

pomocy świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z 

indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

Kierowanie do Domów Pomocy Społecznej osób wymagających 

całodobowej opieki i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca w tym domu 

jest obowiązkowym zadaniem własnym Gminy Przeworsk. W 2021 roku 

umieszczono 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej. Łącznie opłacano pobyt 18 

osobom. 

Wydatkowana kwota to : 532 890,00 zł 

 

Schronienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3, art.48 i art.48a ustawy o pomocy 

społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy; 

udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie 

tymczasowego schronienia w noclegowni, ogrzewalni, schronisku dla osób 

bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Gmina Przeworsk nie posiada placówek udzielających schronienia,  w związku 

z tym zawarto umowy na realizację w/w zadań w trybie przewidzianym ustawą    

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,                     
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z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi w/w placówki na udzielenie 

schronienia dla osób z terenu Gminy Przeworsk tj.: 

1. Fundacją Pomocy Młodzieży im. Św. Jana Pawła II — 

„WZRASTANIE” Oddział           w Jarosławiu ul. Sanowa  11, 37-500 

Jarosław — w formie schroniska dla bezdomnych mężczyzn — 

realizacja do 31.12.2021 roku  

– rezerwacja dla 6 osób ( w 2021 roku w placówce przebywało   5 osób)  

2. Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Jarosławskie ul. 

Jasna 4, 37-500 Jarosław - w formie schroniska oraz ogrzewalni  dla 

bezdomnych kobiet  realizacja do 31.12.2021 roku – rezerwacja dla 4 

osób ( w 2021 roku nie było skierowań) 

3. Caritas Archidiecezji Przemyskiej Oddział Leżajsk ul. Jarosławska 4,  

37-300 Leżajsk  w formie noclegowni dla bezdomnych mężczyzn 

- realizacja do 31.12.2021 roku – rezerwacja  dla 6 osób ( w 2021 roku 

nie było skierowań)  

4.Stowarzyszenie Akademia Innowacji Społecznych Bieganów 72, 96-316 

Międzyborów oddział w Gwizdaju - w formie schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi – realizacja  do 31.12.2021 roku  

-  rezerwacja dla 10 osób ( w 2021 roku w placówce przebywało  6 osób) 

Do Schroniska dla bezdomnych mężczyzn w Jarosławiu w roku 2021 

skierowano 5 osób,       a opłacano pobyt łącznie 5 osobom ( miesięczny koszt 

pobytu 1 osoby w 2021 roku 981,46 zł).  Do Schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi w Gwizdaju skierowano 6 osób, a opłacano pobyt za 

6 osób ( koszt dzienny pobytu w 2021 roku 65,00 zł). Do noclegowni  dla 

mężczyzn w Leżajsku skierowano 1 osobę ( koszt  26 zł za dobę - 806 zł 

miesięcznie).   

Wydatkowana kwota: 112 412,00 zł 
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Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Założeniem gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

jest  budowanie lokalnej koalicji  na rzecz systemowej pomocy osobom / 

rodzinom  doświadczającym przemocy. W związku z tym opracowano  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego celem jest  

skuteczna pomoc rodzinom dotkniętym przemocą, a tym samym zmniejszenie 

skali zjawiska przemocy  w Gminie Przeworsk. 

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie,  realizował zadania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                       

w Rodzinie - 2021. 

W roku 2021 odbyło się 3 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz 89 spotkania grup roboczych. Pomocą grup roboczych objęto 45 rodzin, w 

tym 55 osób. Podczas spotkań prowadzono rozmowy motywujące, edukacyjne, 

profilaktyczne, wspierające, kierujące – osoby  dotknięte problemem 

uzależnienia, przemocy  i innymi problemami powodującymi    dezorganizację 

życia  tych osób oraz ich rodzin. Grupy robocze prowadzone przez  pracownika 

socjalnego, przedstawiciela policji, pedagoga, a  w razie konieczności również      

w obecności kuratora  sądowego pomagały rozwiązać problemy   wezwanych   

osób i ich rodzin   poprzez przyjęty wspólnie plan działania.  

W związku z procedurą „Niebieskiej Karty” pracownicy socjalni 

prowadzili monitoring w środowisku zamieszkania osób, u których występował 

problem przemocy.  

W 17 przypadkach pracownicy socjalni skierowali osoby nadużywające 

alkohol na Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Przeworsku celem zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego.  Ponadto 

22 osoby skierowano na zajęcia korekcyjno – edukacyjne  dla sprawców 

przemocy  prowadzone przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Przeworsku.  
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Pomocą   psychologiczno-prawą   w 2021 roku objęto 54  osoby z w/w 

rodzin – wsparcie to   świadczone było w   działającym  w Urzędzie Gminy 

Przeworsk punkcie konsultacyjno - informacyjnym.                                                                       

 Realizowane  działania wspierająco- psychospołeczne  obejmowały 

poradnictwo, rozmowy terapeutyczne, rozmowy psychologiczne,  prawne,  

konsultacje z pracownikami socjalnymi oraz asystentem rodziny. 

 

Wspieranie rodziny 

 

W 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał 2 asystentów rodziny-  

wsparciem asystenta objęto 11 rodzin. 

Asystent rodziny to pomoc świadczona na rzecz rodziny przeżywającej  

trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące  opieki i wychowania dzieci. Idea tego 

zadania to praca z rodziną w celu zapobiegania umieszczenia dzieci w pieczy 

zastępczej. 

Praca w zakresie poprawy funkcji opiekuńczo wychowawczych w rodzinie 

zagrożonej wykluczeniem społecznym, stygmatyzacją, dysfunkcją i patologią 

społeczną. 

Umożliwienie powrotu do rodziny biologicznej dzieciom, które przebywają 

w domach dziecka, rodzinach zastępczych. 

Nasza oferta pomocowa jest szeroka i obejmuje wszystkie podstawowe 

obszary, w których porusza się rodzina. Istotne jest to, aby osoby objęte w/w 

wsparciem chciały zmienić swoje życie. 

Zadanie dofinansowane  było z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej tj. „Programu Asystent Rodziny  na rok 2021” – w kwocie  

1 820,00 zł. 

Wydatkowana kwota łącznie: 83 699,78 zł 
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Składki zdrowotne 

GOPS opłacił składki zdrowotne 44 osobom pobierającym zasiłek stały, 

które nie podlegały obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego źródła. 

Jest to zadanie własne  gminy, finansowane w całości z budżetu państwa. 

Wydatkowana kwota: 25 185,35 zł 

 

 

Zasiłki i pomoc w naturze: 

1. Zasiłki stałe 

Zasiłek stały przysługuje osobie samotnie gospodarującej pełnoletniej, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy 

(posiadającej umiarkowany lub znaczny stopień niepełnosprawności) jeżeli jej 

dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

(701,00zł). Przysługuje również osobie pełnoletniej pozostające w rodzinie, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeśli 

jej dochód, jak i również dochody na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie (528,00 zł). W roku 2021 wypłacono zasiłki 

stałe 58 osobom. Wydatkowana  kwota:  306 072,00 zł 

 

2.Zasiłki okresowe 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na 

długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania 

lub nabycia uprawnień do świadczeń   z innych systemów zabezpieczenia 

społecznego. 

Zasiłki okresowe przyznawane są osobom, których dochód nie 

przekracza kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy 

społecznej. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy 

między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej (701,00 zł) lub 



46 
 

osoby w rodzinie (528,00 zł), a dochodem osoby samotnej, bądź będącej w 

rodzinie. W okresie sprawozdawczym zasiłki wypłacone zostały 40 rodzinom. 

Wydatkowana kwota: 73 314,00 zł 

 

3.Zasiłki celowe i w naturze, w tym specjalne celowe 

W celu zaspokojenia niezbędnych  potrzeb bytowych może być przyznany 

zasiłek celowy lub specjalny celowy. Zasiłek   celowy może być przyznany w 

szczególności na pokrycie części lub całości zakupu żywności, leków, i 

leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, 

drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Zasiłki celowe, specjalne celowe i w naturze przyznano 253 rodzinom 

uprawnionym, dla zaspokojenia następujących potrzeb bytowych: zakup opału 

zakupu leków i leczenia, dojazdów do lekarza specjalisty, bieżących opłat 

(energia, gaz, czynsz, doposażenia dzieci do     szkoły, zakup odzieży, obuwia, 

zakup środków higienicznych) .Wydatkowana kwota: 585 462,00 zł 

Wypłacono również zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w 

wyniku zdarzenia losowego ( 1 pożar  oraz 3 podtopienia - ulewne opady i 

powodzie opadowe) – łącznie dla 7 rodzin – na kwotę: 4 500,00 zł 

 

Wypłacanie wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

W ramach tego zadania finansowane jest wynagrodzenie dla opiekuna 

prawnego osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej. Jest to zadanie zlecone 

gminie, finansowane  w całości ze środków budżetu państwa. Z tego tytułu 

wypłacono wynagrodzenie dla 13 opiekunów zgodnie z postanowieniem sądu. 

Wydatkowana kwota: 78 561,00 zł 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Osoba samotna która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w 
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formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne mogą być przyznawane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi obejmują 

pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz zapewnianie kontaktów z otoczeniem 

w środowisku lokalnym. Specjalistyczne usługi są usługami dostosowanymi do 

szczególnych potrzeb wynikających    z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności świadczone przez specjalistę z przygotowaniem 

zawodowym. Usługi opiekuńcze realizowane są przez opiekuna w domu 

podopiecznego w formie pomocy domowej  lub        w formie pomocy 

sąsiedzkiej.   W ubiegłym roku tą formą pomocy objęto 45 osób, z  tego 28 

osób w ramach Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej ” – 

edycja 2020 współfinansowanego  ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 Kwota dofinansowania wyniosła: 225 889,38 zł a  wkład                     

własny 57 645.00 zł .Wydatkowana kwota łącznie: 283 534,38 zł 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

W 2021 roku GOPS świadczył usługi specjalistyczne dla 17 dzieci i 2 osoby 

powyżej 18 roku życia z zaburzeniami psychicznymi (Autyzm, Zespół 

Aspergera) w ich domach.  W ramach usług zapewniamy pomoc w formie 

zajęć kompensacyjnych, rewalidacyjno-wychowawczych, terapii 

behawioralnej, logopedii, terapii ruchowej oraz usprawnianie zaburzonych 

funkcji organizmu. 

Jest to zadanie zlecone Gminie, w całości finansowane z budżetu państwa. 

Wydatkowana kwota: 180 072,00 zł 
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Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego: 

Osobom  opuszczającym  zakład karny i mających problem w przystosowaniu 

do życia udzielana  jest  pomoc w formie  finansowej oraz  pracy socjalnej. 

Praca socjalna  skupia się głównie  na umożliwieniu byłemu więźniowi 

przystosowania się do nowej sytuacji oraz  nabycia umiejętności do życia w 

nowych warunkach. Oprócz pomocy finansowej osoby takie mogą również 

otrzymać pomoc w formie posiłku, skierowania do ośrodka wsparcia                         

(np. schroniska dla osób bezdomnych) i innej niezbędnej formy wsparcia  

obejmującej zadania pomocy społecznej.  W 2021 roku pomoc po opuszczeniu 

zakładu karnego otrzymało 5 osób w formie świadczeń pieniężnych.  

Wydatkowana kwota — 1.740,00  zł 

Dożywianie 

Dożywianie dzieci i zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie 

osobom, tego pozbawionym jest zadaniem własnym obowiązkowym Gminy 

Przeworsk.Adresatami programu są dzieci od 0-7 roku życia, uczniowie szkół 

podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, które otrzymują  gorący 

posiłek w stołówce szkolnej, oraz osoby dorosłe w trudnej sytuacji życiowej, w 

szczególności samotne, starsze, chore, niepełnosprawne. Dochód na osobę nie 

może przekroczyć 150% kryterium dochodowego ustawy o pomocy społecznej 

(tj. na  osobę samotną – 1.051,50 zł, osobę  w rodzinie – 792,00 zł). Formą 

realizacji dożywiania w 2021 roku był  zakup posiłku lub przyznanie zasiłku 

celowego na zakup żywności. 

OPS w Przeworsku w roku 2021 wystąpił z wnioskiem do Wojewody 

Podkarpackiego o udzielenie dotacji dla Gminy Przeworsk na realizację 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania  

„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. Wniosek został pozytywnie 

rozpatrzony i ostatecznie Gmina Przeworsk otrzymała 70 % dotację. 
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W ramach programu sfinansowano 143 osobom gorący posiłek (w tym 

141 uczniom i 2 osobom dorosłym), a 516 osobom udzielono zasiłku celowego 

na zakup żywności. Wysokość zasiłku celowego na zakup żywności na osobę 

wyniosła w  2021 roku -120,00 zł miesięcznie na osobę.  

Średni koszt 1 posiłku dziennie wynosił: 7,00 zł. Wydatkowana kwota: 

541 251,00 zł (  gmina: 166 234,00 zł i dotacja: 375 017,00 zł) 

 

Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być przyznawana 

uczniom w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego. Pomoc ta 

wypłacana jest na podstawie Ustawy   o Systemie Oświaty oraz uchwały Rady 

Gminy w Przeworsku               w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów mieszkających  na 

terenie Gminy Przeworsk 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej 

sytuacji, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie i innych 

przyczyn np.: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo 

wychowawczej, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie 

losowe. Wnioski składane są na rok szkolny i stypendia wypłacane są             w 

dwóch transzach. 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty i ustawą o finansach publicznych 

jest to zadanie własne Gminy w 80 % finansowane z budżetu Państwa, 

natomiast 20 % stanowi wkład własny Gminy. Z tej formy pomocy w 2021 

skorzystało 104 uczniów. Wydatkowana kwota: 95 804,80 zł ( w tym 

dotacja: 76 643,84 zł wkład własny: 19 160,96 zł) 
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Dział świadczeń rodzinnych GOPS w Przeworsku  - w 2021 roku  

GOPS w Przeworsku   realizuje wypłatę   wszystkich świadczeń:  

rodzinnych, opiekuńczych,  świadczenia 500+,  funduszu alimentacyjnego, 

karty dużej rodziny.  

1. Świadczenia rodzinne:  wypłacono  dla 947 rodzin, w  tym 1548 dzieci, 

były to: 

1.zasiłki rodzinne (miesięcznie)  

a) 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

b) 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia                    

18 roku życia, 

c) 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia                    

24 roku życia; 

i  dodatki (miesięcznie) z tytułu: 

- urodzenia dziecka - 1000 zł ( jednorazowo); 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu                                     

wychowawczego – 400 zł 

- samotnego wychowywania dziecka - 193 zł; 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95 zł; 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - 90 zł na dziecko                    

w wieku do -ukończenia 5 roku życia i - 110 zł na dziecko w wieku powyżej                    

5 roku życia; 

- rozpoczęcia roku szkolnego – 100 zł; 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 69 zł na 

dojazdy do szkoły i – 113 zł w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości,  

w której znajduje się siedziba szkoły; 

-jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 1000 zł; 

- świadczenie rodzicielskie – 1000 zł miesięcznie; 

-świadczenia opiekuńcze (miesięcznie): 

zasiłek pielęgnacyjny  -  215,84 zł; 
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świadczenie pielęgnacyjne  – 1971,00 zł; 

specjalny zasiłek opiekuńczy – 620 zł; 

zasiłek dla opiekuna – 620 zł 

Wydatkowana  kwota :  5. 806 739,94  zł 

 

2. Świadczenie wychowawcze  500 +:  wypłacono  dla 1865 rodzin, w  tym:  

5029  dzieci 

Program „Rodzina 500+” to nieopodatkowane 500 zł miesięcznie na każde 

dziecko, bez dodatkowych warunków. Program Rodzina 500+ to wsparcie dla 

polskich rodzin w częściowym pokryciu wydatków związanych z wychowaniem 

dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie wychowawcze od 01.07.2019 roku  przysługuje na wszystkie dzieci 

do 18. roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę. 

Wydatkowana  kwota :  16. 972 381,32  zł 

 

 

3. Fundusz  Alimentacyjny 

Fundusz Alimentacyjny – fundusz przeznaczony do zabezpieczania 

wypłacania alimentów, których płatnicy okazali się niewypłacalni lub 

uchylają  się od ich płacenia.  Wydatkowana kwota:    239 274 ,01 zł      

 

4. Karta Dużej Rodziny – wydano dla 211 osób  w formie tradycyjnej (194 

kart),  elektronicznej (199) w formie tradycyjnej oraz elektronicznej (194)   

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 

3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. 

Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów 

m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR 

wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr                            

i usług.                                                                                                                                              



52 
 

 

Podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  i realizacja programów 

osłonowych  

 

1. Realizacja wieloletniego programu rządowego  „Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2019-2023” 

Pomoc może być przyznana dla dzieci i młodzieży z rodzin, których dochód 

nie przekracza 150% sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej — na podstawie 

Uchwały Nr II/19/2018 Rady Gminy  w Przeworsku z dnia 14 grudnia 2018 

roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „ Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”, 

Pomoc w formie dożywiania przyznawana jest po przeprowadzeniu rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, w którym ustalana jest sytuacja osobista, rodzinna, 

dochodowa i majątkowa osób/rodzin, które złożyły wniosek o udzielenie 

pomocy. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko mające 

miejsce zamieszkania na terenie Gminy Przeworsk, znajdujące się w trudnej 

sytuacji  wyraża chęć zjedzenia posiłku, a nie ma możliwości  przeprowadzenia 

wywiadu środowiskowego  oraz wydania decyzji przyznającej dożywianie,   

dyrektor szkoły lub przedszkola pisemnie informuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku bez wydania 

decyzji.  

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie 

może przekroczyć 20 % liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach                   

i przedszkolach na terenie gminy   na podstawie wydanych decyzji                      

w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 
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Realizacja Programu monitorowana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Przeworsku, w celu zabezpieczenia środków finansowych na 

dożywianie dzieci i młodzieży zgodnie z rozeznanymi potrzebami. 

 

2. Program „ Asystent osobisty Osoby Niepełnosprawnej ” – edycja 2021 

   

 W kwietniu  2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił 

do realizacji programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 

2021” . Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, w tym także dla seniorów. 

Program zapewnia usługę asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, 

mającą na celu pomoc uczestnikom Programu w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenta 

polegają w szczególności na pomocy asystenta w:wyjściu, powrocie lub 

dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, praca, 

placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia 

i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, 

instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub 

sportowe);zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu 

przy ich realizacji; załatwianiu spraw urzędowych; nawiązaniu 

kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; korzystaniu z dóbr 

kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);wykonywaniu 

czynności dnia codziennego. 

Łącznie w 2021 roku wykonano 5736 godzin usługi asystenckiej na rzecz 28 

osób niepełnosprawnych.   

Kwota wydatkowana  225 889,38 zł.  ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 
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3. Program. „Asystent Rodziny  na rok 2021” 

 

W 2021 roku ośrodek  otrzymał dofinansowanie na 

zatrudnienie   w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej pn. „Asystent Rodziny  na rok 2021” na wypłatę jednorazowego  

wynagrodzenia dla asystenta rodziny. 

Celem programu jest wzmocnienie roli asystentów rodziny  

i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w systemie wspierania rodziny   

i pieczy zastępczej  oraz realizacja przez asystenta wsparcia  udzielanego 

rodzinom przeżywającym trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i 

wychowania dzieci, a także  kobietom w ciąży  i ich rodzinom, których dziecko  

w okresie  prenatalnym lub  w czasie porodu cierpi na nieodwracalne 

upośledzenie  lub nieodwracalną chorobę zagrażającą życiu. 

Gmina Przeworsk  wspiera te rodziny  w sposób kompleksowy.  W 

przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych,     w  tym rodzin których 

dzieci  przebywają w pieczy zastępczej, a istnieje  szansa ich powrotu do 

środowiska rodzinnego, rodzin zagrożonych  umieszczeniem dzieci w  

pieczy zastępczej, dyrektor ośrodka pomocy społecznej  na wniosek 

pracownika socjalnego, bądź postanowienia sądu rodzinnego  zleca  asystentowi 

rodziny pracę z tą rodziną. Asystent powinien swą pracę prowadzić za zgodą  i 

przy aktywnym udziale rodziny oraz pobudzać ją do aktywnego współdziałania.   

W ubiegłym  roku wsparcie otrzymało 11 rodzin z terenu Gminy Przeworsk. 

Asystent ułatwia rodzicom wypełnianie ról społecznych, aby doprowadzić 

do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej rodziny i nie dopuścić do 

umieszczania dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych.  

Jeśli dzieci znajdują się w  pieczy zastępczej, rolą asystenta będą działania na 

rzecz  jak najszybszego powrotu dzieci  do rodziny. 
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 Kwota dofinansowania : 1 820,00 zł (jednorazowy dodatek do 

wynagrodzenia  dla  asystenta rodziny) 

 

4. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny- w punkcie rodziny z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi, dotknięte przemocą mogą korzystać bezpłatnie z 

pomocy psychologa i radcy prawnego (łącznie z pomocy w ciągu roku  2021 

skorzystało 54 rodziny). 

 

5. Osoby nadużywające alkoholu kierowane są do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych — w 2021 roku wnioskowano dla 

17 osób uzależnionych   o objęcie leczeniem odwykowym. 

 

6. W ramach współpracy z firmą EUROPA otrzymywane są środki 

czystości, przybory szkolne i pościel które rozdawane są osobom 

potrzebującym — w 2021 roku w/w produkty otrzymało 9 rodzin. 

 

7. Paczki świąteczne dla dzieci - corocznie organizowane było  Spotkanie 

Mikołajkowe dla dzieci  z rodzin problemami wychowawczymi.  Podczas 

spotkania dzieci otrzymywały prezenty, poczęstunek w formie słodyczy, 

owoców i napoi oraz ciepły posiłek. W roku 2021 ze względu na panującą 

pandemię COVID-19 nie było możliwości zorganizowania takiego spotkania. 

W zamian  zorganizowano   prezenty -  „Paczki od Mikołaja” dla 150 dzieci, 

które dzieci  otrzymały w szkole bądź zostały dowiezione do miejsca 

zamieszkania  dziecka.  Działanie  finansowane było z środków własnych 

gminy  przeznaczonych na działania Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych. 

Wydatkowana kwota   - 9.750,00 zł  
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8. W miesiącu grudniu 2021 zorganizowano paczki żywnościowe  zawierające 

potrawy Wigilijne  dla 80 osób samotnych. Potrawy  zostały dostarczone do 

miejsca zamieszkania tych osób przez pracowników socjalnych GOPS  oraz 

wolontariuszy w ramach Programu „Wspieraj Seniora” . 

 

9. Zorganizowano prace społecznie-użyteczne dla 12 osób bezrobotnych  z 

terenu Gminy Przeworsk, korzystających z pomocy tutejszego ośrodka. 

 

10. Rajd Małych Rowerków organizowany był  przez Gminny Ośrodek 

Kultury Gminy Przeworsk przy współpracy z OPS – to  spotkanie plenerowe, 

którego celem jest organizacja alternatywnych form spędzania czasu wolnego 

dzieci z rodzicami. Spotkanie odbyło się w sołectwie Gorliczyna, wzięło w nim 

udział około 130 dzieci z terenu Gminy Przeworsk wraz z opiekunami. 

 

11. Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa FEAD 2014 

— 2020: 

 W 2021 roku w ramach programu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Przeworsku wydał 388 skierowań. Pomocą żywnościową zostało objęte 1080 

osób z terenu Gminy Przeworsk. 

Dystrybucja żywności odbywa się dzięki współpracy Gminy Przeworsk z 

organizacjami realizującym Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa FEAD 

2014 — 2020 takimi jak: Polski Czerwony Krzyż, Caritas Archidiecezji 

Przemyskiej  oraz organizacjami działającymi na terenie Gminy Przeworsk. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kwalifikował osoby z terenu 

Gminy Przeworsk do otrzymania paczki żywnościowej i wydał skierowania ( 

kryterium do wydania skierowania dla osoby samotnej – do 1542,20 zł, osoby 

w rodzinie – do  1161,20 zł). Pracownicy GOPS pomagali   w dystrybucji 

żywności oraz przygotowali dokumenty niezbędne do rozliczenia wydanej 
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żywności. Wydawanie żywności w roku 2021 r. odbyło się w 

miejscowościach: 

- Rozbórz — organizator: Parafia Rozbórz przy współpracy z Kołem 

CARITAS, Akcją Katolicką, Ochotniczą Strażą Pożarną (OSP) oraz GOPS 

Przeworsk —  64 skierowań (170 osób) 

- Mirocin — organizator: Sołtys, Parafia Mirocin przy współpracy z Kołem 

Gospodyń Wiejskich, Akcji Katolickiej, OSP  oraz GOPS Przeworsk – 41 

skierowań (120 osób) 

- Ujezna – organizator: Sołtys, Parafia Mirocin przy współpracy z Kołem 

Gospodyń Wiejskich, Akcji Katolickiej, OSP oraz pracownikami GOPS 

Przeworsk-  35 skierowań (115 osób) 

-  Żywność dla pozostałych miejscowości: Grzęska, Świętoniowa, 

Gorliczyna, Gorliczyna Szewnia,  Chałupki, Urzejowice, Nowosielce -  była 

wydawana w Przeworsku  przez Polski Czerwony Krzyż ( na podstawie 

porozumienia z Gminą Przeworsk) przy pomocy wolontariuszy oraz przy 

współpracy z pracownikami GOPS w Przeworsku   – 248 skierowań (675 

osób) 

 

12  Współpraca GOPS w Przeworsku  z Powiatowym Urzędem Pracy w 

zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach 

pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 

szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa 

w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku jest w stałym kontakcie z 

Powiatowym Urzędem Pracy. Na bieżąco przekazywane są informacje 

dotyczące upowszechniania ofert pracy, wolnych miejscach pracy, szkoleniach 

i usługach poradnictwa zawodowego. 

Wszelkie pozyskiwane z Urzędu Pracy informacje udostępniane są 

podopiecznym na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Przeworsk. Konkretne 
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oferty skierowane są bezpośrednio do podopiecznego drogą telefoniczną bądź 

pocztową, Ośrodek wymienia informacje z PUP dot. deficytów na lokalnym 

rynku pracy. Zgodnie z porozumieniem pomiędzy Urzędem Gminy a PUP tut, 

Ośrodek przekazuje listy osób długotrwale bezrobotnych korzystających z 

pomocy społecznej, którzy kwalifikują się do podjęcia prac społecznie 

użytecznych. W 2021 roku do prac społecznie użytecznych zostało 

wytypowanych 12 osób. Ponadto  w ramach współpracy  pracownicy OPS 

występują z wnioskiem  o udostepnienie danych osobowych 

świadczeniobiorców w formie elektronicznej  dzięki uruchomionemu 

systemowi SEPI. 

13. PROGRAM „WSPIERAJ SENIORA” 

Program „Wspieraj Seniora” Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej  -  jest odpowiedzią na potrzeby osób starszych -  seniorów, w 

zakresie ochrony przed Covid-19,  w związku z utrzymującym się stanem 

epidemiologicznym na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej. 

W dniu 03.11.2020 roku zawarto umowę nr 81/WS/2020 w sprawie udzielania 

wsparcia finansowego zadania realizowanego w zakresie Programu Wspieraj 

Seniora. A w dniu 25.01.2021r. Gmina Przeworsk wystąpiła z oświadczeniem o 

przystąpieniu do  realizacji w/w Programu w 2021 roku. 

              Na terenie Gminy Przeworsk dołożono wszelkich starań, aby 

potrzebujący i niesamodzielni Seniorzy nie zostali pozbawieni pomocy. 

Program Wspieraj Seniora realizowany w Gminie Przeworsk w 2021 roku 

umożliwił zapewnienie wsparcia łącznie 75 osobom, w tym 39 w wieku 

powyżej 70 lat oraz 36 w wieku poniżej 70 lat. Osoby te ze względu na 

pandemię oraz swoją osobistą sytuację (samotność i niepełnosprawność) 

wymagały pomocy w wykonywaniu czynności dnia codziennego tj.: zrobienie 

zakupów i dostarczenie ich do miejsca zamieszkania; zaplanowanie wizyty w 

punkcie szczepień i transport Seniora na szczepienie przeciwko Covid-19; 

załatwianie spraw urzędowych. Ponadto zorganizowano dystrybucję żywności 
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dla potrzebujących z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 

2020. 

              Wsparcia korzystającym z Programu Wspieraj Seniora udzielali 

pracownicy GOPS-u oraz wolontariusze. Pracownicy GOPS oprócz 

dostarczania osobom starszym zakupów oraz pomocy w załatwianiu spraw 

urzędowych pełnili dyżury telefoniczne po godzinach pracy z wykorzystaniem 

specjalnie do tego przeznaczonego telefonu. Pracownicy GOPS Przeworsk 

pozostawali w stałej gotowości do udzielania wsparcia potrzebującym. 

Ponadto, stale monitorowano aplikacje Wpieraj Seniora oraz prowadzono 

sprawozdawczość i rozliczenia z Programu. Ośrodek monitorował liczbę 

seniorów poprzez ewidencję zgłoszeń do Programu oraz współpracował z 

wolontariuszami poprzez ewidencję działań wolontariuszy.  

Pracownicy GOPS oraz wolontariusze / 1 zgłoszony przez aplikacje, 3 zgłosiło 

się bezpośrednio do Ośrodka/ prowadzili dystrybucję żywności dla 

mieszkańców na terenie Gminy z Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020. W marcu, maju oraz lipcu 2021 roku pracownicy 

GOPS oraz wolontariusze dostarczyli żywność z POPŻ 2014-2020 17 osobom; 

we wrześniu 2021 roku z takiego wparcia skorzystało 18 osób. Każdy 

potrzebujący senior otrzymał 88 kg żywności. W skali roku rozwieziono paczki 

żywnościowe na łączną wagę 1 518 kg.  Dodatkowo w grudniu 2021r. w 

okresie świątecznym zorganizowano na terenie Gminy zakup oraz dowóz do 

miejsca zamieszkania Seniorów po dwie paczki żywnościowe. Pracownicy 

GOPS  oraz wolontariusz dostarczyli w/w paczki 49 osobom starszym i 

niepełnosprawnym, w tym 24 osobom w wieku powyżej 70 lat. 

 Program Wspieraj Seniora realizowany na terenie Gminy Przeworsk poszerzył 

możliwości GOPS-u w udzielaniu wsparcia osobom samotnym, starszym i 

niepełnosprawnym w wyjątkowo trudnym dla tych osób czasie zagrożenia 

epidemiologicznego. W opinii GOPS Program Wspieraj Seniora był pomocny 

we wzmocnieniu Gminy w realizacji usługi wsparcia dla Seniorów. Program 
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dawał poczucie bezpieczeństwa seniorom, gdyż mogli w każdej chwili 

skontaktować się z pracownikami GOPS i uzyskać potrzebną im pomoc. 

Gmina Przeworsk otrzymała dotację na realizację Programu w wysokości 

53 616,00 zł. Na dodatki zadaniowe  dla pracowników GOPS-u wydatkowano  

– 46 767,03 zł, na środki ochrony osobistej – 1 730,00 zł, na zwrot kosztów 

paliwa dla wolontariuszy – 170,15 z, na polisy ubezpieczeniowe dla 

wolontariuszy – 59,00 zł.  Zatrudniono dwóch pracowników na umowę 

zlecenie do  prowadzenia  części finansowo księgowej – wynagrodzenie w/w 

pracowników wyniosło 4 760,00 zł łącznie. Z dotacji na realizację Programu 

zwrócono 129,82 zł. Łącznie wykorzystano 53 486,18 zł z kwoty 

przeznaczonej na realizację Programu. 

 

14. PROJEKT MOF JAROSŁAW –  „DZISIAJ SIĘ UCZYSZ JUTRO 

PRACUJESZ” 

   Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław  

– Przeworsk,  realizuje  na terenie Gminy Przeworsk  Projekt  pn. „ Dzisiaj się 

uczysz, jutro pracujesz” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VII Regionalny Rynek 

Pracy; Działanie 7.1 Poprawa sytuacji osób  bezrobotnych na rynku pracy - 

projekty konkursowe. 

Celem głównym Projektu jest: 

Podniesienie kwalifikacji i zwiększenie szans na zatrudnienie 72 osób 

zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Jarosław, Gminy Przeworsk, 

Gminy Miejskiej Przeworsk i Gminy Pawłosiów przez wyposażenie ich 

w wiedzę, kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. 
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Projekt zakłada: 

 

• indywidualne doradztwo zawodowe w tym indywidualny plan działania 

(IPD) 

• indywidualne wsparcie psychologiczne 

• indywidualne pośrednictwo pracy 

• szkolenie zawodowe (w tym stypendium szkoleniowe) 

• płatny 6 miesięczny staż zawodowy 

• zwrot kosztów dojazdu oraz opieki nad dziećmi do lat 6/osobą zależną 

podczas odbywania szkoleń i stażu 

 

 W projekcie zaplanowano udział 14 osób   zamieszkujących Gminę Przeworsk, 

które spełniają poniższe kryteria: 

Osoby w wieku 30 lat i więcej, w tym: 

1) osoby bezrobotne lub osoby bierne zawodowo zwłaszcza: 

-osoby w wieku 50 lat i więcej  

-osoby długotrwale bezrobotne 

-kobiety  

-osoby z niepełnosprawnością 

-osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych 

2) rolnicy i członkowie ich rodzin-osoby posiadający nieruchomość  rolną lub 

członkowie ich rodzin podlegający ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu z 

tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, które chcą odejść z rolnictwa  

3) osoby ubogie pracujące ,osoby zatrudnione na umowy krótkoterminowe oraz 

pracujące w ramach umów cywilno-prawnych. 

Udział w projekcie „Dzisiaj się uczysz, jutro pracujesz” jest całkowicie 

BEZPŁATNY. 
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W 2021 roku 21 osób z terenu Gminy Przeworsk złożyło deklaracje 

uczestnictwa w projekcie. 

 

15. Projekt „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” - 2021- 2023 

 

 Fundacja imienia Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego   realizuje Projekt 

pn. „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” realizowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020,   Oś 

priorytetowa: VIII Integracja społeczna, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do 

usług społecznych i zdrowotnych 

 

 Gmina Przeworsk dzięki współpracy z Fundacją im. Braci Sołuńskich  

– Cyryla i Metodego, ma możliwość  wsparcia systemu usług opiekuńczych na 

terenie Gminy Przeworsk.   

Fundacja  w okresie od 1 kwietnia 2021 roku do 30 czerwca 2023 roku   realizuje 

projekt „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” współfinasowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W ramach projektu 36 osób  powyżej  60 roku życia potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu (w tym osoby niepełnosprawne i samotnie 

gospodarujące), które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność 

wymagają opieki lub pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

otrzymuje wsparcie w formie usług  opiekuńczych. 

Usługi  świadczone są  w miejscu zamieszkania  uczestników projektu przez 

wykfalifikowanych  21 opiekunów dziennych oraz 3 wolontariuszy, którzy 

również są mieszkańcami Gminy Przeworsk.   

Opiekunowie zatrudnieni są  na umowę o pracę - w  różnym wymiarze 

godzinowym  uzależnionym  od potrzeb podopiecznego.  Opiekunowie w 

ramach zatrudnienia  otrzymują środki higieniczno - ochronne  oraz zwrot 

kosztów dojazdu do  domu podopiecznego. 

Wsparcie otrzymują również opiekunowie faktyczni  w  postaci konsultacji 

prawnych z zakresu spraw prowadzonych przez NFZ, ZUS, PEFRON i OSP oraz  

poradnictwa  psychologicznego. 
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Udział w projekcie zapewnia  nie tylko  mobilne usługi dla osób starszych, 

chorych i samotnych,  zapewnia również szeroką gamę wsparcia dla rodzin  

podopiecznych  jak również pracę dla opiekunów. 

 

Całkowita wartość projektu to kwota: 1 983 205 92 zł. 

 

Akty prawne, strategie, programy -  podstawy zadań realizowanych  przez 

GOPS w Przeworsku: 

Programy 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiarom 

Przemocy w Rodzinie na 2021 rok. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2021. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2022 

Gminny Program Wsparcia Rodziny na lata 2020-2023 

Akty prawne  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku  realizuje zadania 

wynikające z niżej wymienionych aktów prawnych:  

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r. poz. 1876 

ze zmianami).  

2. Ustawa z dnia 07 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów (Dz. U.       z 2021r. poz. 877 ze zmianami). 

 3. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020r. 

poz. 111ze zmianami). 

 4. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 

2021r. poz. 2021 ze zmianami). 

 5. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020r. poz. 1398 ze zmianami). 

 6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 

U. z 2021r. poz. 1249 ze zmianami). 
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 7. Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018r. poz. 1007). 

 8. Ustawa z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2022r. poz. 447 ze zmianami).  

9. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019r. poz. 

755 ze zmianami). 

 10. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych (Dz. U. z 2014r. poz. 755 ze zmianami).  

11. Ustawa z dnia 05 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1744 ze zmianami). 

 12. Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz. U.        z 2019r. poz. 2407 ze zmianami). 

 13. Ustawa z dnia 04 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” (Dz. U. z 2020r. poz. 1329 ze zmianami). 

Strategie 

Strategia Rozwiązywania Problemów Pomocy Społecznej Gminy Przeworsk na 

lata 2016-2022 

Strategia Rozwoju Gminy  Przeworsk  

W oparciu o powyższe programy oraz akty prawne  realizowane są przedstawione 

zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z rozeznanych potrzeb Gminy 

Przeworsk. 
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XI Kultura     

Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku został utworzony uchwałą nr 

XXV/128/2016 Rady Gminy Przeworsk z dnia 15.12.2016 r. Rozpoczęcie 

działalności nastąpiło z dniem 1 czerwca 2017 r. 

W 2021 r. Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku realizował swoje cele 

statutowe poprzez organizację szeregu imprez i wydarzeń. Nasza oferta 

obejmowała wiele imprez, nie tylko o zasięgu lokalnym, ale również 

powiatowym, i ponadpowiatowym. Jak co roku, zaplanowano różnego rodzaju 

wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, oraz 

inicjatywy kulturalne, sprzyjające integracji i rozwojowi naszej gminy, jak 

również mieszkańców ościennych gmin i powiatów. Z uwagi na trudny czas 

pandemii koronawirusa, który rozpoczął się z początkiem marca 2020 roku i 

wprowadzone obostrzenia w całym kraju, nie mogliśmy w pełni zrealizować 

założonych zadań programowych. 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w  Przeworsku w 2021 roku różniła się 

od dotychczasowej ze względu na pandemię COVID-19. W obliczu sytuacji 

epidemicznej kwestia bezpieczeństwa nabrała większego znaczenia.  

Niemniej jednak udało się wprowadzić szereg działań, które zaowocowały 

wieloma wydarzeniami, mniejszymi i większymi. Cześć wydarzeń odbyła się w 

tradycyjnej formie, cześć miała  symboliczny charakter, a część została 

przeniesiona do przestrzeni wirtualnej.  

GOK zorganizował i przeprowadził  łącznie 31 imprez/inicjatyw o charakterze 

kulturalnym, sportowo-turystycznym, edukacyjno-patriotycznym, które miały 

zasięg gminny.  

Ponadto GOK zorganizował Bieg „Tropem Wilczym”, w którym wzięli udział 

uczestnicy spoza powiatu przeworskiego oraz V Euroregionalne Dni Jakubowe, 

który miały charakter ponadlokalny. 
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Wśród imprez które miały największą rangę i zostały zainicjowane przez GOK 

po raz pierwszy w 2018 r. i kontynuowane w 2019 i 2020 r. należy wymienić: 

Orszak Trzech Króli, Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych Pamięci Tadeusza i 

Edwarda Cieślów oraz Dni Jakubowe.  

Należy wspomnieć również o Koncercie ,,Nie lękajcie się!’’ w hołdzie 

Świętemu Janowi Pawłowi II i Prymasowi Stefanowi Wyszyńskiemu, oraz 

Koncercie zadusznym „Jest drabina do nieba...” . Koncerty te odbyły się po raz 

pierwszy w naszej gminie.  Ponadto  należy wspomnieć, iż po raz pierwszy zostało 

zorganizowane i nagrane Misterium Męki Pańskiej.  

1. BAZA 

Baza lokalowa do działalności kulturalnej GOK to: 

● siedziba GOK - pomieszczenia biurowe oraz pracownia artystyczna: 

Przeworsk,  

ul. Bernardyńska 1a, 

● 10 filii – Wiejskich Domów Kultury (Chałupki, Gorliczyna, Grzęska, Mirocin, 

Nowosielce, Rozbórz, Studzian, Świętoniowa, Ujezna, Urzejowice).W 2021 r. 

administrowane przez GOK były 4 Wiejskie Domu Kultury w Grzęsce  

Ujeznej, Świętoniowej i Mirocinie (umowa użyczenia z Gminą Przeworsk). 

2. KADRY 

Stan zatrudnienia: na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił 2 etaty: 

● p.o. dyrektora/ dyrektor – 1 etat, 

● animator rekreacji i organizacji czasu wolnego/ specjalista ds. kultury i 

promocji – 1 etat, 

● umowy cywilno-prawne – 5 instruktorów artystycznych, 

 

3. FINANSE I ADMINISTRACJA 

Zadania finansowe realizowane były zgodnie z zatwierdzonym planem 

wydatków. Na prowadzenie statutowej działalności w 2021 roku uzyskaliśmy 

dotację podmiotową z budżetu gminy w wysokości: 660 000,00 zł.  
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Przychody własne wyniosły: 736 795,00 zł: w tym przychody GOK i darowizny: 

660 000,00 zł oraz dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: w 

wysokości: 21 200,00 zł oraz dotacja z Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury 

EtnoPolska 2021 w wysokości: 52 000,00 zł. 

Ogółem przychody: 736 795,00 zł. Natomiast koszty w 2021 roku wyniosły: 

666 278,51 zł. 

4. DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA 

 

4.1. Imprezy kulturalne 

● Orszak Trzech Króli pod hasłem „Odnowi oblicze ziemi”, Ujezna, 6 stycznia 

2021 r., 

● Gminny Koncert Kolęd w kościele w Nowosielcach, 2 luty 2021 r., 

● Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Przeworsk - 

Grzęska, 27 luty 2021 r., 

• Gminny Dzień Kobiet- Koncert życzeń z okazji Dnia Kobiet!,  WDK Grzęska, 

8 marca 2021 r., 

• Misterium Męki Pańskiej  

• Akcja „Niecodzienne życie zwykłych mieszkańców”  – internetowa akcja, 

której celem było zaprezentowanie ciekawych pasji mieszkańców Gminy 

Przeworsk. 

• Akcja #BIAŁO-CZERWONA – internetowa akcja, której celem było 

uczczenie Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 

• Akcja „Moja mama jest …. kochana” – internetowa akcja, której celem  było 

uczczenie Dnia Matki, 

• Akcja „Tata moim bohaterem” – internetowa akcja, której celem  było 

uczczenie Dnia Ojca, 

• Koncert ,,Nie lękajcie się!’’ w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II i 

Prymasowi Stefanowi Wyszyńskiemu -  Mirocin, 27 czerwca 2021 r.,  
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• Gminne Święto Sportu, Urzejowice 3 lipca 2021 r. 

• Wakacyjne ognisko z Biblioteką i GOK-iem, Gorliczyna, Urzejowice 14 lipca 

2021 r.  

• V Euroregionalne Dni Jakubowe, Nowosielce 18 lipca 2021 r.  

• Rodzinna wycieczka do Krakowskiego ZOO,  20 lipca 2021 r. 

• Wyjazd Kół Gospodyń Wiejskich na spotkanie gospodyń u Matki Bożej 

Pocieszenia w Sanktuarium w Jodłówce, 31 lipca 2021 r. 

• 77. Rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego’’,  Msza św. w intencji 

Ojczyzny 

w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu,  Apel Poległych z 

udziałem  przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej 1 sierpnia 2021 r.,  

• VII edycja Biegu Tropem Wilczym – Pamięci Braci Cieślów i Braci 

Olejarków, Grzęska-Studzian-Przeworsk, 13 sierpnia 2021 r. 

• Dożynki Gminne w Nowosielcach, 22 sierpnia 2021 r.  

• Msza św. w intencji zamordowanych w latach 1945-1946 oraz ich oprawców,  

w Dębrzynie , Grzęska,  

5 września 2020 r., 

• Rajd Małych Rowerków, Gorliczyna 12 września 2021 r. 

• Apel Poległych w 82. Rocznicę wybuchu II wojny światowej z udziałem 

Wojskowej Asysty Honorowej, Ujezna, 19 września 2021 r.  

• Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, 29 września 2021 r. 

• Gminne Obchody 103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Msza św. w kościele pw.  

św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach oraz złożenie kwiatów przy pomniku 

Hallerczyka, Urzejowice,  

• 10 listopada 2021 r. 

• Gminne Obchody 103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Msza św. w kościele pw.Św. Marii Magdaleny w Nowosielcach  oraz złożenie 
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kwiaty pod Dębem Pamięci mjr. Karola Opitza zamordowanego w Katyniu, 

Nowosielce 11 listopada 2021 r.  

• Koncert zaduszny „Jest drabina do nieba...”,  2 listopada 2021 r. 

 

4.2.  Imprezy sportowo-turystyczne 

● VI Bieg „Tropem Wilczym” pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków, Grzęska 

– Studzian– Przeworsk, 13 sierpnia 2021 r., 

● VII Rajd Małych Rowerków, Gorliczyna  12 września  2021 r., 

4.3. Organizacja konkursów i przeglądów 

● „Przegląd Palm Wielkanocnych”, 

●  Gminny Konkurs „Tradycyjna Pisanka Wielkanocna" 

• Gminny Konkurs Recytatorski „Ludzie, których Pan sobie upodobał” 

ONLINE 

• VI Przegląd ,,Pieśni Patriotycznych’’,  

• Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę”. 

4.4. Wystawy i ekspozycje 

• Wystawę pt. „Polska walcząca”, w Grzęsce  29 listopada 2021 r.  

4.5. Prowadzenie grup artystycznych  

● prowadzenie 2 grup wiekowych Zespołu Tańca Ludowego w Urzejowicach 

przez instruktora tanecznego; zajęcia odbywały się raz w tygodniu w wymiarze 

60 minut dla każdej grupy wiekowej, 

● prowadzenie 2 grup wiekowych Zespołu Mażoretek w Grzęsce przez 

instruktora tanecznego; zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w wymiarze 90 

minut dla każdej grupy wiekowej, 

● prowadzenie Chóru „Veritas” w Nowosielcach przez instruktora muzycznego 

– dyrygenta; zajęcia odbywały się raz w tygodniu,  w wymiarze 120 minut, 
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● prowadzenie Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk przez instruktora muzycznego 

– kapelmistrza; zajęcia odbywały się raz w tygodniu w soboty lub niedziele w 

wymiarze 120 minut, 

● prowadzenie Zespołu Instrumentalno-Muzycznego „Bella Voce” w Studzianie 

– przez instruktora muzycznego; zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w 

wymiarze 120 minut, 

● nadzór i koordynacja działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 

Przeworsk, 

● nadzór i koordynacja działalności Zespołów Śpiewaczych: „Grzęszczanie” z 

Grzęski, „Studzienczanki” ze Studziana i „Cantus” z Gorliczyny oraz 

„Ujeźniacy” z Ujeznej. 

4.6. Udział grup artystycznych GOK w wydarzeniach kulturalnych, 

konkursach i przeglądach 

  

• Podczas Regionalnego Przeglądu Kapel Ludowych i Grup Śpiewaczych – 

Kańczuga 2021 Pan Kazimierz Rzemyk z Ujeznej otrzymał nagrodę i został 

nominowany do Festiwalu Folkloru Polskiego 55. Sabałowych Bajaniach, 

natomiast Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana zdobył 3 

miejsce. 

• Podczas 22. Regionalnego Przeglądu Grup Śpiewaczych   udział  wzięły 3 

Zespoły Śpiewacze: „Cantus” z Gorliczyny, „Grzęszczaneczki” z Grzęski, 

„Studzienczanki ze Studziana”. Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze 

Studziana zajął I miejsce, natomiast Zespół Śpiewaczy „Grzęszczaneczki”  

z Grzęski oraz Zespół Śpiewaczy: „Cantus” z Gorliczyny został 

nagrodzony wyróżnieniem. 

• Pan Kazimierz Rzemyk reprezentował naszą Gminę na Festiwalu Folkloru 

Polskiego 55. Sabałowych Bajaniach, gdzie wyśpiewał 3 miejsce. 

• udział Chóru „Veritas” w IX Regionalnym Przeglądzie Chórów – Pieśni 

Maryjne, w Lubaczowie, gdzie otrzymał II nagrodę. Podczas Przeglądu  



71 
 

chór zdobył również I Nagrodę Specjalną przyznaną przez Teresę Pamułę 

Poseł na Sejm RP. 

4.7. Działania projektowe  

4.7.1. Gminny Ośrodek Kultury otrzymał czwarty rok z rzędu dotację od 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W 2021 r. GOK w Przeworsku 

realizował projekt pn. „Cztery pory roku – tradycja, obrzędy i obyczaje wpisane 

w kulturę regionu przeworskiego” Zadanie dofinansowano ze środków Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji 

Kultury. 

W ramach zadania: 

• Zrealizowane zostały warsztaty w trzech kategoriach: warsztaty  

wokalno-muzyczne, warsztaty twórczości artystycznej oraz warsztaty 

tańca ludowego. 

• Członkowie Zespołów Śpiewaczych: „Grzęszczanie” z Grzęski oraz 

„Studzienczanki” ze Studziana uczestniczyli w lekcji regionalnej w 

Muzeum w Przeworsku. Uczestnicy poznali dawne zwyczaje 

bożonarodzeniowe. 

• Przygotowanie widowiska pt. „Cztery pory roku w obrzędowości i tradycji 

wiejskiej”. 

• Zorganizowany  został II Przegląd Folklorystyczny „Cecyliada”, który 

odbył się w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce. 

4.7.2  W 2021 r. GOK realizował również projektu „Cyfrowe GOK-i w 

podregionie przemyskim” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020. Oś priorytetowa nr 3 „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”. 

Działanie nr 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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• W ramach projektu Ośrodek otrzymał nieodpłatnie od Fundacji VCC z 

Lublina sprzęt komputerowy: 5 laptopów z oprogramowaniem o łącznej 

wartość 16 731,41 zł oraz zrealizowane były następujące działania: 

- szkolenie pracownika GOK oraz w następujących obszarach 

tematycznych „Dziennikarstwo online” oraz „Bezpieczeństwo w sieci”, 

- szkolenie dla dzieci i młodzieży w wieku 10 – 18 lat w zakresie 

„Dziennikarstwo online” oraz „Bezpieczeństwo w sieci” przez 

profesjonalnego trenera.  

 

4.7.3. Ponadto w 2021 r. GOK w realizował zadanie pn. „Na Stroje – zakup 

przeworskich strojów ludowych”, Zadanie dofinansowano ze środków Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego 

Centrum Kultury EtnoPolska 2021. 

• Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zakupione zostały stroje dla dzieci i 

młodzieży z Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie z Grzęski” oraz Zespołu 

Śpiewaczego „Studzienczanki” ze Studziana.  

• Przeprowadzona została konsultacja etnograficzna z etnografem z Muzeum 

w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy, podczas której zostanie 

przygotowany projekt strojów ludowych. 

• W ramach zadania odbyła się również wyjazdowa lekcja regionalna w 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, w trakcie której uczestnicy 

dowiedzieli się jak wytwarzano płótno oraz jak wyglądała dawna wiejska 

moda, zwyczaje i obrzędy.  

4.8. Inna działalność promocyjna i popularyzatorska  

● promocja działań kulturalnych poprzez prowadzenie strony internetowej 

www.gok.przeworsk.pl (17 237 odsłon), 

● utworzenie fanpage Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku ZaGOKuj do 

Kultury na którym prezentowano szeroko pojętą działalność kulturalną  (295 

zamieszczonych postów), 

https://www.facebook.com/muzeumprzeworsk/?__cft__%5b0%5d=AZWE3T12O6lZ9W9qT9MAeAZ-MmKZ-WRZIfqiQRdQ3ml4rQpC__JGQ3sclOlR04dp0VqZSND8poY1D9CEshGXDzYon6Md1V9ygMLomY_QhIVuU39_tm7zTcACUNu7Yu-QvcvQdGQuA6npL4e-EFnfpXgrEYysSUu-vN9i0LSIt7UJHA&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/muzeumprzeworsk/?__cft__%5b0%5d=AZWE3T12O6lZ9W9qT9MAeAZ-MmKZ-WRZIfqiQRdQ3ml4rQpC__JGQ3sclOlR04dp0VqZSND8poY1D9CEshGXDzYon6Md1V9ygMLomY_QhIVuU39_tm7zTcACUNu7Yu-QvcvQdGQuA6npL4e-EFnfpXgrEYysSUu-vN9i0LSIt7UJHA&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/skansenkolbuszowa/?__cft__%5b0%5d=AZWE3T12O6lZ9W9qT9MAeAZ-MmKZ-WRZIfqiQRdQ3ml4rQpC__JGQ3sclOlR04dp0VqZSND8poY1D9CEshGXDzYon6Md1V9ygMLomY_QhIVuU39_tm7zTcACUNu7Yu-QvcvQdGQuA6npL4e-EFnfpXgrEYysSUu-vN9i0LSIt7UJHA&__tn__=kK-R
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● współpraca z mediami: Gazeta Jarosławska, Gazeta Codzienna Nowiny, Życie 

Podkarpackie, 

● współpraca z telewizjami internetowymi i serwisami: POD24 info, TwojaTV, 

PulsPodkarpacia, 

● współpraca z Radio Fara, Radio Via 

● nagranie relacji z Orszaku Trzech Króli w Ujeznej, 

● nagranie muzycznych życzeń z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu Orkiestry 

Dętej Gminy Przeworsk 

● 2 nagrania filmu: tradycyjne pieśni pasyjne „Dobranoc, głowo święta”  oraz 

„Krzyżu Chrystusa”   

w wykonaniu Chóru „Veritas” pod dyrygenturą Tomasza Piątka. 

● audycja radiowa „W rytmie wydarzeń” na antenie Radia Fara dot. Gminnego 

Konkursu Recytatorskiego „Ludzie, których Pan sobie upodobał”. 

• audycja  radiowa "Przy radiowym stole" na antenie Radio FARA Wójt Gminy 

Przeworsk dot. Koncertu ,,Nie lękajcie się!’’ w hołdzie Świętemu Janowi 

Pawłowi II i Prymasowi Stefanowi Wyszyńskiemu . 

• audycja radiowa na antenie Radio Via dot. V Euroregionalnych Dni 

Jakubowych i Drogi Św. Jakuba, która przebiega przez naszą Gminę. 

● Audycja radiowa na antenie Radia Fara w programie „W rytmie wydarzeń” dot. 

V Euroregionalnych Dni Jakubowych 

● Nagranie filmu relacji z rekonstrukcji historycznej „Victorii Nowosieleckiej”, 

która odbyła się podczas V Euroregionalnych Dni Jakubowych w 

Nowosielcach. 

● nagranie filmu relacji z Biegu Tropem Wilczym VII Edycja Braci Cieślów i 

Braci Olejarków 

● relacja w aktualnościach TVP 3 o II Przeglądzie Folklorystycznym 

„Cecyliada”, który został zorganizowany w ramach zadania „Cztery pory roku 

● nagranie filmu „Przybieżeli do Betlejem”  prezentującego działalność 

artystyczną  Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk, 

https://www.facebook.com/Radio.VIA.Rzeszow/?__cft__%5b0%5d=AZWfEs2upHqAHvQ3ytGDusGF_NBDNpDhwfm-BCBzW560RcqFR_xjt1xYq6Z0XUjSPEedLqbX4jrnlH7AUZudwa-xp1nsP9gFkjpoLus7azIWLtI3yFJoDVIzhkuOmfht3JB6JRww7sa_ffQzoxlRt1XxVKgIlqAlMiPF4anZ9xn2iA&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/radiofara/?__cft__%5b0%5d=AZX6XvweM4zjMMIiV8j6yrLQokQkJb1kdind249nqryarFGzVf-oRD0HCpPX72scrNXeuCeFTLLpzhavRTiZTALMXbhu_2pQfiOuHPMQdF_8d5_TFMvOVA5vxZKZ7DKCVyKrdxYqg8B_nExuThdw3a7VAsuPZlEqxoYF07vWxepi9g&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Radio.VIA.Rzeszow/?__cft__%5b0%5d=AZWfEs2upHqAHvQ3ytGDusGF_NBDNpDhwfm-BCBzW560RcqFR_xjt1xYq6Z0XUjSPEedLqbX4jrnlH7AUZudwa-xp1nsP9gFkjpoLus7azIWLtI3yFJoDVIzhkuOmfht3JB6JRww7sa_ffQzoxlRt1XxVKgIlqAlMiPF4anZ9xn2iA&__tn__=kK-R
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● współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi: współpraca z m.in 

z Centrum Kulturalnym w Przemyślu,  

● współpraca z Biblioteką Publiczną Gminy Przeworsk z siedzibą w 

Urzejowicach – organizacja wspólnych przedsięwzięć i konkursów, 

● współpraca z 14. Dywizjonem Artylerii Samobieżnej im. gen. bryg. Wacława 

Wieczorkiewicza w Jarosławiu, 

● współpraca z harcerzami Przeworskiego Szczepu ZHR, 

● współpraca z Muzeum w Przeworsku, 

● współpraca z Centrum Kultury w Zarzeczu. 

 

XII  Czytelnictwo     

Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach jest 

samorządową instytucją kultury której organizatorem jest Gmina Przeworsk. 

Biblioteka została wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

organizatora pod nr 1. Biblioteka działa na podstawie 

- Ustawy o bibliotekach, 

- Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

- Ustawy o samorządzie gminnym, 

- Statutu nadanego przez Radę Gminy Przeworsk . 

Głównym zadaniem Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb 

czytelniczych mieszkańców Gminy Przeworsk, a do jej szczególnego zakresy 

działań należy: 

• gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu, 

• udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu 

oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem 

szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, 

• prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 
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• popularyzacja książki i czytelnictwa, 

• współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania 

kultury, organizacjami i stowarzyszeniami w celu rozwijaniu 

i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. 

Każdy mieszkaniec gminy ma prawo do bezpłatnego korzystania ze zbiorów 

biblioteki zgodnie z Regulaminem Korzystania z Biblioteki Publicznej Gminy 

Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach . 

W 2021 roku na terenie gminy działało 7 bibliotek publicznych: Biblioteka 

Gminna  

z siedzibą w Urzejowicach oraz jej filie w miejscowościach: 

- Gorliczyna  

- Grzęska 

- Mirocin 

- Studzian  

- Świętoniowa 

- Ujezna. 

 

Czytelnicy do swojej dyspozycji mieli 39.702 woluminy (stan na 31.12.2021 r.) 

o wartości 459.044,21 zł. Księgozbiory w poszczególnych miejscowościach: 

 

 

 

BIBLIOTEKA Urzejowice Gorliczyna Grzęska Mirocin Studzian Świętoniowa Ujezna RAZEM 

ILOŚĆ 6.976 5.885 5.276 5.732 6.446 4.298 5.082 39.702 

WARTOŚĆ 89.727,83 55.861,95 71.582,73 54.476,49 76.128,85 52.230,50 59.008,86 459.044,21 
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W minionym roku do bibliotek zakupiono, wpisano do inwentarza, opracowano  

w komputerowym systemie MAK oraz oklejono kodami 1004 nowości 

wydawniczych za kwotę 25.000,00. 809 książek za kwotę 20.000,00 zostało 

zakupionych ze środków budżetowych, a 195 pozycji za kwotę 5.000,00 z dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W 2021 roku w bibliotekach  

w tworzonej komputerowej bazie książek zostało wpisane ogółem 24.343 książek 

co stanowi 61 % całości księgozbioru. Pozycje te zostały oklejone kodami 

kreskowymi, które zabezpieczono specjalną taśmą. Wpisanie do bazy wszystkich 

zbiorów biblioteki umożliwi w przyszłości komputerowe udostępnianie, zdalne 

zamawianie i prolongowanie wypożyczeni. Skatalogowane zbiory można 

przeglądać pod adresem: https://gbp-przeworsk.bibliotekaonline.pl lub wchodząc 

w zakładkę „Katalog on-line” na naszej stronie internetowej 

http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com  

 

 

 

https://gbp-przeworsk.bibliotekaonline.pl/
http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com/
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Na 2.118 zniszczonych lub nieaktualnych książek sporządzono komisyjnie 5 

protokołów ubytków na kwotę 805,68 zł., następnie pozycje wykreślono z 

inwentarzy, a karty wycofano z katalogów. Książki wycofane to egzemplarze 

zniszczone, stare i nieczytane, które zostały odłożone w trakcie komputerowego 

opracowywania zbiorów. Pozycji tych nie wpisujemy do katalogu 

komputerowego, aby za kilka lat nie wycofywać ich. Ubytki przekazywane  

są na makulaturę podczas zbiórki materiałów wtórnych.  

 

W 2021 roku do bibliotek zapisanych było 824 czytelników (przez czytelnika 

rozumiemy osobę, która w danym roku wypożyczyła przynajmniej 1 książkę). 

Wzrost czytelników i wypożyczeń w stosunku do roku 2020 spowodowany jest 

zmniejszeniem ograniczenia w dostępie do bibliotek z powodu pandemii oraz 

zakończenia remontu WDK Świetoniowa co umożliwiło otwarcie biblioteki w 

Świętoniowej. 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOTEKA Urzejowice Gorliczyna Grzęska Mirocin Studzian Świętoniowa Ujezna RAZEM 

Czytelnicy 213 123 129 99 121 61 87 824 
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Czytelnicy ci wypożyczyli: 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOTEKA Urzejowice Gorliczyna Grzęska Mirocin Studzian Świętoniowa Ujezna RAZEM 

Wypożyczenia 2.756 1.298 1.731 1.643 2.050 786 974 11.239 
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Ważniejsze wydarzenia kulturalne i oświatowe w Bibliotekach Publicznych 

Gminy Przeworsk rok 2021: 

- w 2020 Biblioteka przystąpiła do w unijnego projektu cyfryzacji placówek 

kultury „Cyfrowe GOKi w podregionie przemyskim” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 oś priorytetowa nr 3 „Cyfrowe 

kompetencje społeczeństwa”. Działanie nr 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na 

rzecz aktywizacji cyfrowej” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. W ramach projektu instytucja została doposażona w 

sprzęt komputerowy: 5 laptopów z oprogramowaniem, co umożliwiło w 2021 

roku uczestnictwo młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Urzejowicach w 

szkoleniach informatycznych. 

- w marcu została zainicjowana akcja „Książka Miesiąca” w ramach której 

mieszkańcy naszej gminy polecali książki czytelnikom Biblioteki. 

- wraz z GOK-iem w Przeworsku przeprowadziliśmy konkurs „Tradycyjna 

Pisanka Wielkanocna” oraz „Przegląd Palm Wielkanocnych” dla mieszkańców, 

Kół Gospodyń i Organizacji z naszej gminy, oraz Konkurs Recytatorski w hołdzie 

Janowi Pawłowi II „Ludzie, których sobie Pan upodobał”, 

- ze względu na ograniczenia wynikające z sytuacji epidemicznej  podczas 

„Tygodnia Bibliotek” czytaliśmy on-line fragmenty książek, 

- w mediach społecznościowych zostały  przeprowadzone akcje ”Moja mam” 

„Tata moim bohaterem” i „Międzynarodowy Dzień  Kota” 

- od czerwca 2021 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Przeworsk można 

korzystać  

z zasobów cyfrowych udostępnianych przez Bibliotekę Narodową. Dzięki 

projektowi ACADEMICA czytelnicy zyskali bezpłatny dostęp do ponad 

3 402 440 publikacji objętych ochroną prawa autorskiego, 

- w ramach „Wakacji z GOK-iem i biblioteką” dzieci uczestniczyły w spotkaniach 

w bibliotekach oraz została zorganizowana rodzinna wycieczka do krakowskiego 

ZOO, 
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- po raz 6 w naszej gminie odbyło się „Narodowe Czytanie”. W ubiegłym roku w 

Grzęsce czytaliśmy „Moralność pani Dulskiej” w które włączył się Wójt Gminy 

Przeworsk Pan Daniel Krawiec, oraz Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Grzęsce, 

-  Biblioteka otrzymała środki z Programu „Równać Szanse – Małe Granty” 

Fundacji Civis Polonus. Na realizację projektu „RAJ – wskrzeszamy lokalne 

tradycje” zostało nam przyznane 8.500,00 złotych. Dzięki temu już od września 

ruszyliśmy z działaniami mającymi na celu wskrzeszenie tradycji grup 

kolędniczych na terenie wsi Urzejowice. Projekt adresowany był  

do młodych ludzi w wieku 13 – 19 lat z miejscowości, w których mieszka nie 

więcej niż 20 tys. osób. Przez okres 6 miesięcy młodzież brała udział w 

wyjazdach, spotkaniach, próbach i warsztatach, 

- jak co roku  każda biblioteka naszej gminy włączyła się w akcję Dnia Głośnego 

Czytania. Czytaliśmy w szkołach i bibliotekach. Sami byliśmy organizatorami lub 

włączaliśmy się w wydarzenia organizowane przez szkoły, 

- w ramach projektu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” Biblioteka pozyskała 

środki zewnętrzne. Celem programu Instytutu Książki jest zapewnienie 

zrównoważonego dostępu do technologii teleinformatycznych i wyrównanie 

szans mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych dochodach 

podatkowych na jednego mieszkańca poprzez wyposażenie bibliotek w tych 

gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy. Całkowita kwota wydatków na 

realizację zadania wynosi 33 000,00 zł. Finansowy wkład własny Biblioteki 

wynosi 4 950,00 zł, tj. 15 % całkowitej kwoty wydatków na realizację zadania. 

Dotacja Instytutu Książki to 28 050,00 zł, 

- w grudniu zorganizowaliśmy akcję „Listy do Świętego Mikołaja” oraz wraz z 

GOK-iem konkurs recytatorski „Wiersze pod choinkę” 

Pracownicy Biblioteki uczestniczyli w organizowanych przez Gminę Przeworsk  

i Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku Dniach Jakubowych i Dożynkach 
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Gminnych  pomagając przy organizacji i zabezpieczeniu imprez. Biblioteka była 

partnerem GOK-u w realizowanych przez tą instytucję projektach. 

W 2021 roku Biblioteka kontynuowała  akcję Instytutu Książki „Mała Książka-

Wielki Człowiek” skierowanej do dzieci w wieku 3 -6 lat. W ramach projektu 

maluchy zapisane do biblioteki otrzymywały wyprawki czytelnicze (książka, 

broszura informacyjna, zakładka, przypinka i karta czytelnicza). Po 

dziesięciokrotnym odwiedzeniu biblioteki, które kończyło się wypożyczeniem 

książki, mały czytelnik zostawał uhonorowany imiennym dyplomem.  

 Więcej o działalności Biblioteki można dowiedzieć się z naszej strony 

internetowej pod adresem http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com, a bieżące 

wydarzenia odnotowywane są na profilu Facebook pod adresem 

https://www.facebook.com/Biblioteka-Publiczna-Gminy-Przeworsk-

105053044883774/ 

 

XIII  Promocja i współpraca z organizacjami pozarządowymi      

 Głównym celem podejmowanych przez gminę działań promocyjnych jest 

budowanie marki Gminy Przeworsk. Ważnym elementem wszelkich działań jest 

właściwe oznakowanie inicjatyw i przedsięwzięć gminnych. System identyfikacji 

wizualnej opiera się na logo Gminy Przeworsk, które stosowane jest w 

oznakowaniu działań własnych gminy, współfinansowanych przez gminę lub 

realizowanych pod patronatem Wójta Gminy Przeworsk.  

1. Promocja gminy Przeworsk w roku 2021 realizowana była w 

następujących obszarach: 

• prowadzenie strony internetowej www.przeworsk.net.pl, która jest 

nadrzędną platformą informacyjną o wydarzeniach i działaniach 

podejmowanych przez gminę. 

• prowadzenie konta na portalu społecznościowym Facebook 

www.facebook.com/gminaprzeworsk, Instagram 

http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com/
http://www.przeworsk.net.pl/
http://www.facebook.com/gminaprzeworsk
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https://www.instagram.com/gminaprzeworsk/ oraz na kanale Youtube, 

(Facebook i Youtube, których głównym celem jest promocja gminy, 

informowanie o bieżących wydarzeniach. Urząd korzysta również z 

aplikacji Messenger, za pośrednictwem której kontakt z mieszkańcami 

jest bardziej usprawniony, szybciej docierają informacje i ważne 

komunikaty.) 

• zredagowanie i wydanie  „Biuletynu Gminy Przeworsk”; 

• opracowanie i przygotowanie filmu podsumowującego połowę obecnej 

kadencji  

• publikacje informacji na internetowym portalu informacyjnym oraz w 

wydaniach drukowanych: zycie.pl, jarosławska.pl, nowiny24.pl; 

• współpraca z mediami: udział w programie wprowadzamy zmiany  

– emitowanym  

• w TVP 3 Rzeszów; Polskie Radio Rzeszów 

• wykonanie materiałów promocyjnych z logo i herbem Gminy Przeworsk 

w formie gadżetów m.in.: kalendarze ścienne, długopisów, kubków itp. 

• organizacja wydarzeń kulturalnych: „Finał Studziańskiej Ligii Piłki 

Nożnej,  

• współorganizacja imprez inicjowanych przez inne jednostki podległe; 

• współpraca z Lokalną Grupą Działania „Dorzecze Mleczki”;  

• prace związane z opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Przeworsk na 

lata 2021 – 2030. 

 

 

 

 

 

https://www.instagram.com/gminaprzeworsk/
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2. Projekty unijne: 

1. „Pamięć przeszłości: doświadczenia najazdów tatarskich w świadomości 

zbiorowej mieszkańców Gminy Przeworsk” - zrealizowano wniosek o 

przyznanie pomocy na operacje w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność”, objętego  Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020. Dzięki dotacji została wydana publikacja  „Pamięć 

przeszłości: doświadczenia najazdów tatarskich w świadomości zbiorowej 

mieszkańców Gminy Przeworsk” w nakładzie 10 000 szt. Wartość całego 

projektu wynosi 50 000,00 zł. 

2. Gmina Przeworsk pozyskała dofinansowanie  na realizację  mikroprojektu 

„Kultura regionów zaklęta w sztuce ” ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Polska – 

Słowacja 2014 – 2020 za pośrednictwem Euroregionu Karpackiego. 

Wartość projektu to ponad  68 tys. EUR , z czego  90%  to środki 

zewnętrzne .Projekt realizowany  w partnerstwie ze słowacką gminą 

Jablonov. Przyczynił  się on  do ochrony dziedzictwa kulturowego i 

zachowania tradycji ludowych oraz rzemiosła na terenach 

przygranicznych.Projekt był szansą na wymianę przykładów  dobrej 

praktyki w różnych obszarach działalności . Wymiana ta służyć będzie 

podtrzymywaniu tożsamości i tradycji regionów poprzez współną 

działalność artystyczną,kulinarną i turystyczną.W ramach jego realizacji  

odbyły się  Miedzynarodowe Festiwale Twórczości Ludowej , wydane 

zostały publikacje ,powstała strona internetowa „wirtualna galeria wsi 

polskiej i słowackiej“ ,  a w Ujeznej  „galeria dwóch wsi“  .W ten sposób 

na trwałe zostały ocalone dawne tradycje regionów.  
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3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 

Program współpracy Gminy Przeworsk z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2022 został przyjęty Uchwałą Nr XXXI/239/2021 Rady Gminy Przeworsk z dnia 

27 października 2021 r. Uchwalenie programu poprzedzone było konsultacjami z 

organizacjami pozarządowymi. Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2022. Głównym celem programu jest skuteczne działanie na rzecz 

poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie współpracy samorządu 

gminnego z organizacjami pozarządowymi w szczególności dla podnoszenia 

efektywności działań podejmowanych w zakresie zlecania realizacji zadań 

publicznych oraz wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków i form 

wzajemnej współpracy. 

W oparciu o Program, z organizacjami pozarządowymi prowadzono również 

współpracę pozafinansową. Na stronie internetowej Gminy Przeworsk i w 

mediach społecznościowych zamieszczano informacje dla organizacji 

pozarządowych. Ponadto w Biuletynie Gminy Przeworsk publikowano 

informacje dotyczące współpracy Gminy Przeworsk z organizacjami 

pozarządowymi. Gmina Przeworsk także aktywnie i skutecznie poszukiwała 

partnerów zewnętrznych do współpracy w zakresie polityki społecznej. Zakres 

oraz efekty współpracy Gminy z organizacjami wielokrotnie przedstawiano na 

spotkaniach i konferencjach organizowanych przez Gminę lub z jej udziałem. 

4. Kultura fizyczna: 

Przygotowano i ogłoszono dwa nabory projektów na wsparcie realizacji zadań 

służących rozwojowi sportu organizowanego przez kluby sportowe i poprawie 

wszelkich form aktywności fizycznej na terenie Gminy Przeworsk. W roku 2021 

na rzecz Ludowych Klubów Sportowych i stowarzyszeń przekazano dotację i 

rozliczono w wysokości 301 988,50 zł: 
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L.P. Nazwa organizacji Kwota rozliczenia 

1 LKS „Piast” Nowosielce 44 100,00 

2 LKS „Błękitni” Grzęska 48 100,00 

3 LKS „Wisłok” Świętoniowa 25 495,70 

4 LKS „Gorliczanka” Gorliczyna 48 100,00 

5 LKS „Start” Mirocin 35 500,00 

6 RKS „1944 Błyskawica” 

Rozbórz 

45 600,00 

7 DZIECIĘCA AKADEMIA 

FUTBOLU Gorliczyna 

2500,00 

8 LKS „Promyk” Urzejowice 52592,80 

 

XIV Działalność CIS  

Centrum Integracji Społecznej  stanowi kompleksową formę usług 

skierowanych do uczestników i jest jednym  

z filarów infrastruktury wsparcia i pomocy w środowisku lokalnym z 

wykorzystaniem trójsektorowej współpracy: samorządu, biznesu i organizacji 

pozarządowych. Jest instytucją, która przynosi długofalowe korzyści zarówno 

jego uczestnikowi, jego rodzinie, jak i środowisku lokalnemu.  

Efekty skutecznego funkcjonowania CIS są odczuwalne przez ośrodki 

pomocy społecznej i instytucje rynku pracy w taki sposób, że ogranicza się liczba 

świadczeniobiorców, a wzrośnie aktywność do tej pory wykluczonych z rynku 

pracy.  

Misja i cele Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach 

Misją jest odbudowywanie i podtrzymywanie u osób wykluczonych 

społecznie zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia ról społecznych 

oraz samodzielnego poruszania się po rynku pracy, prowadzącego do 
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zatrudnienia w różnych formach:  

u pracodawcy, samozatrudnienia tj. podjęcia pracy na własny rachunek lub w 

spółdzielni socjalnej. 

Cele Centrum Integracji Społecznej to: 

• Świadczenie pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym w 

sposób kompleksowy oparty na realizacji indywidualnych programów 

integracji społecznej  

i zawodowej, organizowaniu działań doradczych aktywizujących jak 

również wsparciu ich otoczenia. 

• Wykorzystanie istniejących narzędzi do kształtowania odpowiedniego 

systemu wsparcia  

i pomocy oraz podniesienia efektywności świadczonych usług. 

• Aktywizacja środowiska lokalnego na rzecz osób wykluczonych i 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

• Podniesienie efektywności działań w zakresie reintegracji zawodowej i 

społecznej poprzez stosowanie różne formy aktywności, prowadzących do 

poprawy warunków życiowych uczestników i ich rodzin 

• Usamodzielnienie ekonomiczne absolwentów CIS 

Zakres działania Centrum Integracji Społecznej 

Zakres podmiotowy jest to zbiór związany z funkcjonowaniem CIS w aspekcie 

uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych. 

                       Rys. nr 1 uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne 

 

 

 

 

Partnerzy CIS – uwarunkowania zewnętrzna 

Pracownicy CIS – uwarunkowania wewnętrzne 

Uczestnicy CIS – uwarunkowania wewnętrzne 
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Uwarunkowania wewnętrzne 

 Uczestnikami Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach są osoby 

które podlegają wykluczeniu społecznemu. Ze względu na sytuację życiową nie 

są w stanie własnym staraniem zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych i 

znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub 

ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym  

i rodzinnym. 

 Do uczestnictwa w CIS zrekrutowanych zostało 30 osób w tym 16 kobiet i 

14 mężczyzn, którzy znaleźli się w szczególnej sytuacji na rynku pracy i posiadają 

ograniczone możliwości funkcjonowania w życiu społecznym i zawodowym. Są 

to długotrwale bezrobotni, uzależnieni, oraz posiadający orzeczenie o 

niepełnosprawności.  

 W Centrum Integracji Społecznej jest zatrudniona kadra według określonej 

specyfikacji: 

• Kierownik CIS 

• Instruktorzy zawodu 

• Pracownicy Socjalni 

• Doradcy Zawodowi 

• Psycholog 

• Prawnik 

Kadra CIS musi spełniać wymagania dotyczące kwalifikacji, przedkładając 

odpowiednio do pełnionej funkcji uprawnienia (szkolenia, studia) .  Na jednego 

pracownika (specjalistę) CIS przypada określona liczba uczestników 
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Uwarunkowania zewnętrzne – partnerzy  

 Partnerzy odgrywający istotną rolę w funkcjonowaniu Centrum Integracji 

Społecznej w Chałupkach: 

• Wojewoda 

• Samorząd Gminny 

• Wójt Gminy Przeworsk 

• Powiatowy Urząd Pracy w Przeworsku 

 

Reintegracja Społeczna 

Reintegracja społeczna ma na celu odbudowanie i podtrzymanie u osoby 

uczestniczącej  

w zajęciach Centrum Integracji Społecznej umiejętności uczestniczenia w życiu 

społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych. 

Zakres czynności prowadzonych usług polega na aktywizacji osób 

wykluczonych  

i stanowi warunek konieczny efektywnej reintegracji zawodowej. Realizacja 

kolejnych etapów ma na celu przygotowanie uczestników do udziału w zajęciach 

prowadzonych przez specjalistów, oraz realizację konkretnych celów 

(umiejętności). 

  

           Rys. 2  Zajęcia reintegracji społecznej 

 

 

 

 

 

Zajęcia organizowane w ramach reintegracji społecznej 

Zajęcia terapeutyczne 

Zajęcia edukacyjne 

Grupy wsparcia 
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Specyfika działań w ramach zajęć wynika bezpośrednio z Indywidualnego 

Programu Zatrudnienia Socjalnego (IPZS) i zawartej w nim diagnozy 

pracownika socjalnego, przygotowanej w oparciu o opinie innych specjalistów 

(psychologa, doradcy zawodowego).  

W zawiązku z powyższym program zajęć (tematyka oraz liczba godzin) jest 

dostosowana do konkretnego uczestnika, lub grupy uczestników CIS.  

Warsztaty terapeutyczne obejmują wyrównanie deficytów 

osobowościowych spowodowanych uzależnieniem od środków 

psychotropowych i zaburzeń zachowania  

w wyniku doznanych urazów psychicznych itp. Warsztaty terapeutyczne 

prowadzi psycholog.  

Prowadzący zajęcia powinien być odpowiedzialny również za prowadzoną 

dokumentację programową, systematyczne i okresowe przeprowadzanie ankiet 

ewaluacyjnych wśród uczestników warsztatów terapeutycznych oraz monitoring. 

W ramach reintegracji społecznej jest wspólne organizowanie uroczystości 

związanych z obchodzonymi świętami oraz udział w lokalnych imprezach w celu 

wzmocnienia więzi między uczestnikami CIS i społecznością lokalną. W procesie 

realizacji reintegracji zawodowej i społecznej są tworzone grupy wsparcia dla 

uczestników CIS. Mają one charakter nieobowiązkowy.  

Głównym celem grup wsparcia ma być wzajemne wsparcie emocjonalne  

i doskonalenie wewnętrzne uczestników, oraz wyposażenie ich w odpowiednią 

wiedzę i umiejętności. Grupę wsparcia tworzą osoby o podobnych problemach, 

wnikających głównie z uzależnienia. 

Reintegracja zawodowa 

Reintegracja zawodowa polega na odbudowaniu i podtrzymaniu u 

uczestników CIS zdolności do samodzielnego funkcjonowania na rynku pracy. 

Głównym celem reintegracji zawodowej jest nabycie umiejętności zawodowych, 
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przyuczenie do wykonywania pracy, przekwalifikowanie lub podwyższanie 

kwalifikacji zawodowych. 

Cechą charakterystyczną reintegracji zawodowej prowadzonej w CIS jest 

uczestnictwo  

w różnych formach zatrudnienia i prowadzenie jej w warunkach zbliżonych do 

wykonywania pracy. Jednym z elementów programu edukacyjnego CIS jest 

prowadzenie działalności usługowej na terenie Gminy Przeworsk np. w 

placówkach szkolnych, praca w terenie przy utrzymaniu zieleni, czy 

wykonywanie prac porządkowych. 

Kwalifikowanie uczestników do grup szkoleniowych przeprowadza zespół 

rekrutacyjny, do którego należy:  

• Psycholog,  

• Doradca zawodowy,  

• Instruktor zawodu.  

Uczestnicy CIS są kwalifikowani do poszczególnych grup szkoleniowych w 

zależności od ich możliwości psychofizycznych, zainteresowań, uzdolnień i 

poziomu umiejętności zawodowych, na podstawie badań przeprowadzonych 

przez psychologa, oraz analizy umiejętności zawodowych przeprowadzonej 

przez doradcę zawodowego we współpracy z instruktorem zawodu.  

Przy wyborze form reintegracji zawodowej powinna być również brana pod 

uwagę sprawność fizyczna i stan zdrowia uczestnika.  

Przy ustalaniu kierunków reintegracji zawodowej uwzględniane są następujące 

czynniki:  

• Możliwości uczestników,  

• Potrzeby szkoleniowe uczestników,  

• Dostęp do zleceń jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek 

organizacyjnych, 
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• Wykorzystanie łatwo dostępnych zasobów sprzętowych,  

• Dostęp do zleceń innych podmiotów,  

Przekwalifikowanie zawodowe (kursy, szkolenia), nabywanie nowych 

kwalifikacji zawodowych odbywają się w celu zdobycia umiejętności 

zawodowych, przyuczenia do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższenie 

kwalifikacji zawodowych uczestników.  

Celem kursów i szkoleń jest wyposażenie uczestników w określone 

umiejętności zawodowe konieczne do zatrudnienia socjalnego organizowanego 

w CIS. W rezultacie szkolenia zawodowego uczestnicy CIS powinni być zdolni 

do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy.  

Szkolenie kończy się potwierdzeniem nabytych kwalifikacji, w zależności od 

rodzaju szkolenia, przy udziale specjalnie powołanej komisji, w skład której 

wchodzą przedstawiciele instytucji uprawnionych do przeprowadzania 

egzaminów. Uczestnik otrzymuje zaświadczenie o nabytych kwalifikacjach 

zawodowych wystawionych przez uprawnioną instytucję przeprowadzającą 

egzamin końcowy.  

Warsztaty umożliwiają praktyczną naukę zawodu, doskonalenie umiejętności 

zawodowych, wykorzystanie wiedzy teoretycznej uzyskanej na zajęciach 

przygotowujących z teorii. Każde szkolenie praktyczne jest poprzedzone blokiem 

zajęć teoretycznych z danego tematu. Celem praktyk zawodowych, których profil 

pokrywa się z obszarem, w jakim uczestnik kształci się w Centrum, jest 

uzupełnienie warsztatu zawodowego oraz nabycie konkretnych umiejętności w 

praktyce.  

 Zajęcia umiejętności samodzielnego i skutecznego poszukiwania pracy 

mają na celu nabycie umiejętności z zakresu: 

• Sposobów i form poszukiwania pracy,  

• Przygotowania własnej dokumentacji zawodowej (CV, list motywacyjny),  

• Umiejętnego czytania ofert pracy i odpowiadania na nie,  
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• Autoprezentacji (znaczenie ubioru, mowa ciała, kultura osobista),  

• Sztuki prowadzenia rozmowy z pracodawcą, (jakich pytań się spodziewać i 

jak na nie odpowiadać, o co pytać potencjalnego pracodawcę),  

• Metod i technik negocjacji.  

Wnioski 

 W efekcie uczestnictwa w indywidualnych konsultacjach z doradcą 

zawodowym oraz w warsztatach  umiejętności i kwalifikacji zawodowych 

uczestnicy potrafią dokonać identyfikacji własnego  potencjału zawodowego w 

zakresie wykształcenia, doświadczenia zawodowego,  posiadanych  

umiejętności, kompetencji społeczno – zawodowych, preferencji  

i predyspozycji zawodowych. mają większą świadomość swoich  mocnych i 

słabych stron.  

Potrafią budować  poczucie własnej wartości i dokonywać  samooceny w 

sposób konstruktywny. Są bardziej świadomi swoich celów i priorytetów 

życiowych, oraz zawodowych, do których warto dążyć, mają ustaloną właściwą 

hierarchię  wartości.  

 XV Przedsiębiorcy   

W 2021r w Urzędzie Gminy Przeworsk złożono i prawidłowo przetworzono 

wnioski w systemie CEIDG  

Lp. Rodzaj wniosku Liczba wniosków 

1 Założenie 61 

2 Zmiana 152 

3 Zmiana z zawieszeniem 40 

4 Zmiana ze wznowieniem 29 

5 Zakończenie 30 

6 Razem  312 
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Tabela dotyczy wnioskodawców  z terenu Gminy Przeworsk . 

W 20212r  złożono  i przetworzono 192 wniosków  spoza terenu naszej gminy.  

 

 

 

 

 


